
 

 

Státní oblastní archiv v Plzni 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Západočeský krajský národní výbor Plzeň 

Úřední knihy a registraturní pomůcky 

 

 

 

1949–1991 

 

 

 

 

 

Manipulační seznam druhého typu 

 

 

 

 

 

 

EL NAD č.: 10121 
 

 

AP č.: 717 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Mgr. Miroslav Eisenhammer, Ph.D., Gabriela Hartmannová, Jitka Koželuhová 

 

 

Klášter 2016



 

 

2 

 

 

 

 

Obsah 

 

Manipulační seznam druhého typu 

 

 

 Úvod………………………………………………………………..……... s. 3 

 Příloha č. 1 – Seznam zkratek…………………………………..……… s. 10 

 Příloha č. 2 – Celkové pořádací schéma fondu ZKNV Plzeň…..…….. s. 11 

   

 I.       Úřední knihy………………………………………………..……... s. 14 

 I.1     Knihy evidenční …………………………………………………... s. 14 

 I.2     Knihy účetní……………………………………………………….. s. 16 

 II.     Registraturní pomůcky…………………………………..……….. s. 19 

 II.1   Sekretariát předsedy a k němu náležející orgány KNV……..….. s. 19 

 II.1a  Sekretariát předsedy………………………………………..…….. s. 19 

 II.1b  Sekretariát místopředsedy/kyně……………………………..…... s. 20 

 II.1c  Sekretariát tajemníka………………………………………..…… s. 22 

 II.1d  Zvláštní oddělení - registraturní pomůcky pro evidenci 

utajovaných dokumentů……………………………………..… 

 

s. 22 

           Zvláštní oddělení – přísně tajné……………………………..…… s. 22 

           Zvláštní oddělení – tajné……………………………………..…… s. 24 

           Zvláštní oddělení – důvěrné…………………………………….... s. 28 

           Pomůcky pro utajované dokumenty vedené na jednotlivých 

referátech a odborech………………………………………..… 

 

s. 28 

 II.2     I. referát – pro všeobecné vnitřní věci – a jeho následovníci..… s. 29 

 II.3    II. referát – plánovací – a jeho následovníci…………………..… s. 32 

 II.4   III. referát – bezpečnostní – a jeho následovníci……………….... s. 34 

 II.5   IV. referát – pro školství, osvětu a tělesnou výchovu – a jeho 

následovníci………………………………………………………... 

 

s. 36 

 II.6    V. referát – práce a sociální péče – a jeho následovníci……….... s. 40 

 II.7   VI. referát – zdravotní – a jeho následovníci…………………….. s. 41 

 II.8   VII. referát – finanční – a jeho následovníci…………………..… s. 43 

 II.9   VIII. referát – hospodářský – a jeho následovníci……………..... s. 44 

 II.10  IX. referát – zemědělský – a jeho následovníci………………..... s. 48 

 II.11  X. referát – pro vnitřní obchod a výživu – a jeho následovníci… s. 51 

 II.12  XI. referát – technický – a jeho následovníci………………….... s. 52 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

3 

 

Úvod manipulačního seznamu druhého typu 

 

     Původcem archiválií zpřístupněných manipulačním seznamem byl Krajský národní výbor 

(dále KNV) v Plzni, resp. Západočeský krajský národní výbor v Plzni (dále ZKNV). 

     KNV v Plzni existoval v letech 1949–1960; zřízen byl zákonem o krajském zřízení č. 

280/1948 Sb. s faktickým zahájením činnosti od 1. ledna 1949 a územní působností pro nově 

ustavený Plzeňský kraj. Při změně územního členění státu a s tím související změně 

dosavadní struktury krajských národních výborů v roce 1960 vznikl ZKNV v Plzni, který 

vyvíjel činnost v letech 1960–1990; zřízen byl na základě zákona č. 36/1960 Sb., o územním 

členění státu, zákona č. 65/1960 Sb., o národních výborech, a vládního nařízení č. 71/1960 

Sb., o rozšíření pravomoci a odpovědnosti národních výborů a o uspořádání a činnosti jejich 

orgánů. ZKNV svojí činností přímo navázal na činnost KNV v Plzni s tím, že do jeho 

pravomoci připadlo území nově zřízeného Západočeského kraje.  Při zavádění identifikačních 

čísel organizací obdržel IČO 078107. 

     Ukončení činnosti ZKNV stanovilo usnesení vlády České republiky č. 71/1990 ze dne 7. 

března 1990 na den 31. prosince 1990. Fakticky k němu došlo v listopadu 1990 nabytím 

účinnosti zákona o okresních úřadech č. 425/1990 Sb., které nastalo provedením voleb do 

obecních zastupitelstev 23. a 24. listopadu 1990. Tehdy přestal existovat ZKNV ve své 

původní struktuře a jím dosud vyřizované agendy byly předány na nástupnické úřady. Až do 

konce srpna 1991 však působila likvidační skupina ZKNV pod názvem „Západočeský krajský 

národní výbor v likvidaci“. V rámci vymezení fondu i tuto likvidační skupinu pokládáme za 

integrální součást původce, čemuž odpovídá i základní vymezení časového rozsahu fondu léty 

1949–1991.  

     V letech 1949–1951 byl KNV umístěn v budově hotelu Slovan ve Smetanových sadech č. 

or. 1 v Plzni, v letech 1951–1952 se jeho jednotlivé složky postupně přestěhovaly na adresu 

Škroupova č. or. 18, Plzeň, kde sídlil až do konce své existence v roce 1990, resp. 1991. Na 

stejné adrese se nacházela i centrální spisovna původce. 

 

    Manipulační seznam zpřístupňuje dochované úřední knihy a registraturní pomůcky vzniklé 

z činnosti referátů a odborů KNV v letech 1949–1991.  

     První léta existence krajského národního výboru se vyznačovala odvržením všeho, co bylo 

považováno za přežitek doby před rokem 1948, a týkalo se to i spisové manipulace. V období 

let 1949–1950, kdy pro národní výbory platil Prozatímní spisový plán pro vnitřní správu čj. 

K-662-6/11-1948-I/4 a související výnos MV pro spisovou manipulaci č. K-662-6/12-1948-

I/4, měla být evidence spisů vedena pouze formou tzv. spisových průvodek – volných lístků 

řazených v podobě kartotéky. Spisová služba byla zcela decentralizována, průvodky 

vyplňovali přímo jednotliví referenti a podatelna pouze rozdělovala došlé dokumenty na 

jednotlivé referáty. Nepředpokládalo se vedení podacích protokolů ani rejstříků k nim. Místo 

jednacího čísla se měla užívat značka tvořená zkratkou „Zn.“ doplněnou číselným znakem 

spisového plánu a datem doručení dokumentu; u KNV v Plzni měla značka podobu „číselný 

znak spisového plánu – datum – označení referátu a oddělení – zkratka jména referenta“, tedy 

např. „195-17/12-1949-I/5-Hol“. Evidence pomocí spisových průvodek nebyla praktická ani 

průkazná, a jak je zmíněno níže, některé referáty vedly navzdory předpisům i nadále podací 

deníky. Knižní evidence zůstala v tomto období vyhrazena pouze pro některé specifické 

agendy, např. rejstřík přestupků. Změna spisového plánu v závěru roku 1950 (spisový plán 

vydaný ministerstvem vnitra dne 28. listopadu 1950 pod zn. 185/14-8/7-1950-I/6 platný pro 

období 1951–1954) nepřinesla do evidence dokumentů a spisů žádné novinky.  

     Instrukcí č. 3 Sbírky oběžníků pro KNV ročník 1952 z 27. prosince 1951 byly zavedeny 

nové evidenční pomůcky, tzv. kontrolní záznamy. U krajských národních výborů podatelna 

stále pouze rozdělovala poštu jednotlivým referátům, v jejichž kancelářích se dokumenty 



 

 

4 

 

následně označovaly spisovým znakem a zanášely do těchto nových pomůcek. Ty byly 

vedeny formou průpisových knih zvlášť pro jednotlivé pracovní úseky, kterými mohlo být 

oddělení referátu, pracovní skupina nebo i jednotliví pracovníci. Originál záznamu se 

odevzdával společně se spisy vedoucímu pracovního úseku, kopie v sešitě zůstávala pro 

kontrolu uložena v kanceláři referátu. Označení dokumentu bylo v tomto období tvořeno 

označením referátu doplněným spisovým znakem podle spisového plánu, datem (shodným 

s datem na podacím razítku) a případně zkratkou příjmení referenta; u KNV v Plzni tedy např. 

„I/1-042-13. 2. 1953-Nov“.  

     Směrnicí MV č. 250 Sbírky instrukcí pro NV z 30. září 1954 (zn. NV/3-055.0-15/9-1954) 

došlo kromě zavedení nového spisového plánu též ke změně systému spisové služby 

národních výborů, která se vrátila k evidenci pomocí podacích protokolů, v této době již 

běžně nazývaných „podací deníky“. V případě krajských národních výborů podatelna třídila 

došlé dokumenty, označovala je podacím razítkem s uvedením data a počtu příloh a následně 

je rozdělovala jednotlivým odborům a správám. Na jednotlivých odborech a správách vedli 

pověření zaměstnanci podací deníky. Každý odbor měl samostatnou číselnou řadu pro 

kalendářní rok vedenou vždy od čísla 1. Dokumentům byla přidělována jednací čísla tvořená 

zkratkou odboru, pořadovým číslem a posledním dvojčíslím kalendářního roku (např. 

„vnitř/1263/57“). Znaky spisového plánu již netvořily součást označení dokumentů a spisů a 

byly pouze poznamenávány do podacího razítka a do příslušné kolonky podacího deníku. 

Zvláštní evidenci podléhaly např. přestupkové věci a dávková agenda sociálního zabezpečení. 

Podle potřeby mohly být zakládány také rejstříky, vedené podle věcných hledisek v souladu 

se znaky spisového plánu. Doplňková směrnice MV č. 169/P-56 z 6. srpna 1956 doporučovala 

vést kromě věcných i jmenné rejstříky. Zároveň doporučovala soustředit spisovou službu 

z jednotlivých odborů k odboru vnitřních věcí a vést veškeré registraturní pomůcky centrálně. 

U KNV, resp. ZKNV Plzeň však zůstalo jejich vedení decentralizované na jednotlivých 

odborech až do konce existence původce.  

     Způsob evidování dokumentů a spisů a jejich ukládání se již podstatněji neměnil ani 

v období platnosti následujících spisových instrukcí obsahujících spisové plány. Pro období 

1959–1976 to byla instrukce vydaná pod č. 4/1959 Sbírky instrukcí pro výkonné orgány NV 

(čj. NV/3-10262/1958) ze 4. ledna 1959 – Ukládání a vyřazování (skartace) písemností u 

výkonných orgánů národních výborů, pro období 1977–1990 pak Instrukce MV ČSR ze dne 

26. března 1976, čj. VS1-3038/76 – Skartační řád pro národní výbory, která byla dále 

upravena v letech 1983 a 1987. Způsobu evidence dokumentů a spisů u národních výborů se 

v tomto období věnovala zejména instrukce MV ČSR č. 14/1976, o spisové službě u 

národních výborů, která zavedla na podatelně pro jednotlivé odbory vedení doručovacích 

knížek, do kterých pověření zaměstnanci těchto odborů potvrzovali převzetí dokumentů 

k dalšímu zpracování. Evidence pomocí podacích deníků vedených na jednotlivých odborech 

přitom zůstala beze změny. Novelizace platná k 1. lednu 1984 (vydána pod čj. VS/1-8601/83 

společně s novelou skartačního řádu a skartačního plánu národních výborů) doplnila vzory 

doručovací knížky a rejstříků a uvedla obsáhlý přehled typů dokumentů, které není třeba 

označovat číslem jednacím. Poslední úpravu přinesla instrukce ministra vnitra ČSR ze dne 11. 

prosince 1987 čj. VS/1-11 10/675/87, o spisové službě u národních výborů, která předchozí 

směrnici nahradila, její text při zachování základních zásad zestručnila a přinesla již poslední 

novelizaci spisového plánu před ukončením činnosti národních výborů. 

     Samotný ZKNV vydal první doložený spisový řád v roce 1984 (schválen usnesením rady 

ZKNV č. 111/11 ze dne 5. června 1984 a platný od 1. července 1984) a novelizovanou verzi 

v roce 1989 (schválena usnesením rady ZKNV č. 128 z 20. září 1988 a platná od 1. ledna 

1989). Jejich znění prakticky úplně odpovídalo centrálně vydaným normám, navíc zaváděly 

jen zkratky pro jednotlivé odbory a další organizační součásti ZKNV. 

   



 

 

5 

 

    Vedení úředních knih a registraturních pomůcek u KNV v Plzni se výše uvedenými 

směrnicemi řídilo, ale samozřejmě zde vznikla řada dílčích odchylek. Oblast úředních knih 

nebyla směrnicemi nijak podrobně zpracována, výslovně zmiňován je pouze rejstřík 

přestupků jako druh zvláštní evidence. U KNV Plzeň je tento rejstřík dochován pro léta 1951–

1960 a vzhledem ke stálému způsobu vedení byl ponechán v jedné řadě bez ohledu na změny 

názvů příslušného referátu. Dále se dochovala série účetních knih z let 1949–1951 a několik 

dalších z let 1954–1964. Další skupina úředních knih se týká agendy požární bezpečnosti. Do 

archivu se dostala evidenční kniha požárů a rejstřík k ní z let 1950–1956 a obdobná kniha z let 

1970–1972, knihy denního hlášení dozorčí služby Krajské inspekce požární ochrany z let 

1957–1959 a věcný rejstřík k rozkazům náčelníka Ústřední správy státního požárního dozoru 

a náčelníka Krajské správy státního požárního dozoru z let 1954–1955, který je podle obsahu 

také evidenční knihou. Veškerá požární agenda byla z důvodu obsahové provázanosti 

ponechána pod hlavičkou Krajské inspekce požární ochrany, přestože ta byla vydělena jako 

samostatný orgán na úrovni odboru až od roku 1966. Organizační odbor vedl v knižní podobě 

evidenci usnesení vlády, evidenci usnesení rady KNV a evidenci poslaneckých připomínek, 

doloženy je máme z let 1967–1990. Kontrolní odbor a Výbor lidové kontroly evidovaly 

v knižní podobě postihy (1965–1984), odbor kádrové a personální práce stavy pracovníků 

ZKNV (1977–1991). Krajská plánovací komise zaznamenávala do knih přehledy investičních 

úkolů (1955–1960), plánovací odbor vedl registrační knihy cenových výměrů (1960–1964) a 

hlavní revizor při KNV knihy příkazů kontrol (1953–1956). Samostatné evidenční knihy pro 

své agendy založila i krajská posudková komise sociálního zabezpečení (1953–1961). 

Dochované exempláře budí v některých případech dojem provizoria, ale byly zachovány jako 

doklad stavu kancelářské práce u původce. 

     Podací protokoly (deníky) v letech 1949–1950 oficiálně neměly existovat; jejich příklady 

z tohoto období představují ojedinělé výjimky vzniklé navzdory předpisům. Evidence formou 

podacích deníků (dobově nazývány „jednací protokoly“) byla předepsána pouze pro utajované 

dokumenty. Od sklonku roku 1952 do konce roku 1957 byly na zvláštním oddělení vedeny 

pomůcky pro došlé dokumenty přísně tajné (poř. č. 133-135) a odděleně pro došlé a odesílané 

dokumenty tajné (poř. č. 162-172, resp. 173-178). Pomůcka pro odesílané dokumenty stupně 

přísně tajné z tohoto období se nedochovala a nelze s jistotou říci, zda existovala. Od začátku 

roku 1958 až do roku 1990 se došlé i odesílané (vlastní) dokumenty zapisovaly na zvláštním 

oddělení dohromady do jednoho podacího deníku, odděleně pro stupeň utajení „přísně tajné“ 

a „tajné“. Z let 1956–1957 je dochována i evidence zvláštního oddělení pro stupeň „důvěrné“. 

Kromě centrální evidence vedené zvláštním oddělením byly samostatné pomůcky pro 

utajované dokumenty vedeny i na jednotlivých referátech, resp. odborech. Tyto dílčí pomůcky 

se dochovaly pouze zlomkovitě v referátu III – bezpečnostním a na něj navazujícím odboru 

pro vnitřní věci z let 1949–1958, referátu pro výstavbu a odboru pro výstavbu z let 1954–

1957 a odboru zdravotnictví z let 1958–1967 a ponechali jsme je jako příklady pohromadě za 

základní řadou zvláštního oddělení (poř. č. 249-258). Šlo de facto o dílčí evidenci čj. 

převzatých z hlavního podacího deníku utajovaných spisů vedeného zvláštním oddělením, 

přičemž do října 1957 byly na jednotlivých odborech tvořeny samostatné číselné řady pouze 

s doplňujícím odkazem na původní čj. zvláštního oddělení,  poté byla do dílčích podacích 

deníků na jednotlivých odborech zaznamenávána rovnou původní čísla zvláštního oddělení 

(odbory tedy netvořily svoji samostatnou řadu, a proto se v jejich číselných řadách vyskytují 

mezery). Tento systém je doložen i v pokynech předsedy KNV pro zajišťování ochrany 

státního, hospodářského a služebního tajemství na ZKNV z r. 1978. („Zvláštní oddělení 

předává utajované písemnosti na podpis v hlavním protokolu vedoucím odborů nebo určeným 

pracovníkům, kteří vedou pomocné protokoly na odborech KNV. Po zaevidování v pomocném 

protokolu předávají utajovanou písemnost pracovníkům, kteří jsou určeni pro styk 

s utajovanými skutečnostmi. Přidělené písemnosti jednotliví pracovníci zaevidují v zápisníku 



 

 

6 

 

referenta.“)                  

     Podací deníky k běžným neutajovaným záležitostem se dochovaly na jednotlivých 

odborech ve více či méně kompletních řadách většinou od roku 1955. Z předcházejícího 

období se registraturní pomůcky zachovaly jen ojediněle. Doklad o tom, že navzdory 

zavedení systému spisových průvodek od roku 1949 některé odbory KNV vedly i v tomto 

období tradiční podací deníky, představují příklady z referátu pro všeobecné vnitřní věci (poř. 

č. 260), plánovacího referátu (poř. č. 293-298), finančního referátu (poř. č. 450) nebo 

technického referátu (poř. č. 571). Samostatnou pomůckou disponoval v letech 1949–1950 i 

Úřad pro zápis ochranných známek a vzorků při KNV v Plzni (poř. č. 259). Příklady 

kontrolních záznamů z let 1951–1952 můžeme vidět v odboru školství (poř. č. 344-345) a z r. 

1954 u krajské plánovací komise (poř. č. 299). Kromě odborů se se samostatnou evidencí 

dokumentů setkáváme ojediněle i u komisí, například u komise dopravní z let 1981–1988 

(poř. č. 528). V několika případech byly ke spisovým pomůckám odvětvových odborů 

přiřazeny i podací deníky jimi řízených samostatných organizačních součástí ZKNV, a to 

z důvodu neexistence samostatných archivních fondů jejich původců a nedochování jiných 

vlastních archiválií. Jde o Středisko pro rozvoj veřejného stravování v Západočeském kraji, 

zřizované odborem obchodu a cestovního ruchu (poř. č. 570), a Krajské metodické středisko 

odboru sociálních věcí a pracovních sil, resp. Krajské metodické středisko odboru 

zdravotnictví a sociálních věcí (poř. č. 424-425).  

      

      Dalším druhem registraturních pomůcek dochovaných z produkce ZKNV Plzeň jsou 

rejstříky (indexy) a elenchy. Spisová směrnice z roku 1954 předpokládala zavedení „věcných 

rejstříků uspořádaných podle značek spisového plánu“. Jsou dochovány daleko torzovitěji 

než podací deníky. Přesto lze určit, že v druhé polovině 50. let souběžně se zavedením 

podacích deníků začaly u řady odborů vznikat rejstříky vedené podle signatur spisového 

plánu. Svojí podobou tedy naplňovaly definici elenchu, a proto jsou v manipulačním seznamu 

jako elenchy označeny, přestože je tak jejich původci nenazývali. Dochovaly se u odboru pro 

vnitřní věci (poř. č. 321), školského (poř. č. 350-352), dopravního a správy dopravy (poř. č. 

465-466, 508-509), místního hospodářství a dopravy (493-495, 498-500), správy pro lesy a 

dřevařský průmysl (poř. č. 487-488), správy zemědělské, resp. správy pro zemědělství a lesní 

hospodářství (poř. č. 534-536, 539), správy pro místní hospodářství (poř. č. 482-484), odboru 

pro obchod (poř. č. 560) a u odboru vodního hospodářství (poř. č. 581), resp. pro vodní 

hospodářství a energetiku (poř. č. 585-586) a pocházejí většinou z let 1955-1958, místy byly 

vedeny až do roku 1962. Od sklonku 50. let byly u jednotlivých odborů tvořeny rejstříky 

(indexy), často sestavované primárně podle názvů partnerských institucí, s nimiž byla vedena 

korespondence – příklad z let 1979–1985 můžeme vidět u odboru oblastního plánování (poř. 

č. 303-313), ale i u kanceláře předsedy v letech 1956–1963 (poř. č. 101-105) nebo odboru 

kultury v letech 1984–1986 (poř. č. 412-415). Jedny z mála typických abecedních indexů 

směšujících věcná a jmenná hesla nacházíme u finančního odboru z let 1979–1981 (poř. č. 

457-459). Směrnice z let 1976–1987 předpokládaly vedení rejstříků v případech, kdy se u 

odboru vyskytuje více než tisíc jednacích čísel ročně.  Měly se zakládat na pětiletá období a 

směrnice popisovala tři typy – jmenný, sestavený podle příjmení občanů, místní, členěný 

podle okresů a dále podrobněji v jejich rámci, a věcný, členěný podle znaků spisového plánu. 

Pomůcky vyhotovované popsaným způsobem z období 70.-80. let 20. stol. ale u ZKNV 

nenacházíme. 

 

     Registraturní pomůcky vedli referenti jednotlivých organizačních součástí původce často 

setrvačně bez ohledu na organizační a názvové změny odborů. Zřetelné je to např. u 

následníků původního referátu VIII – hospodářského, IX – zemědělského a XI – technického. 

Časové ohraničení změny názvu jsme v takových případech pro lepší informaci badatele 



 

 

7 

 

uvedli přímo do regestu. Fakticky však uvnitř pomůcek žádné viditelné hranice nejsou (jediný 

zaznamenaný případ se objevuje v poř. č. 527) a rozdělování např. čísly jednacími by bez 

důkladného zkoumání příslušného spisového materiálu bylo jen umělou konstrukcí. Týká se 

to podacích deníků poř. č. 322, 423, 437, 463, 479, 527, 532, 537, 540, 542, 545, 554, 555, 

557, 559, 578, 579, 583, 611, elenchů poř. č. 493, 495, 498, 500, 535, 536 a rejstříku poř. č. 

546.       

         

     Archivní materiál výše uvedených referátů a odborů byl do archivu přebírán v období 

1957–2007 jako součást celkových přírůstků materiálu z různých odborů vznikajících 

výběrem archiválií při periodicky probíhajících skartačních řízeních. Do roku 1990 se 

skartační řízení konala u původce, po roce 1991 byly archiválie ZKNV přebírány od 

nástupnické organizace, jíž byl po krátké epizodě existence Okresního úřadu Plzeň-město 

(1990–1992 – jeho prostřednictvím však žádné skartační řízení nebylo provedeno) Okresní 

úřad Plzeň-sever a v případě finanční a personální agendy též Magistrát města Plzně.  

 

     Nejstarší část úředních knih a podacích deníků zahrnutých v pomůcce dr. Pelanta z roku 

1964 nelze na základě dochovaných skartačních návrhů přesně ztotožnit s konkrétním 

přírůstkem. Dále bylo velké množství podacích protokolů a mj. i kniha významných návštěv 

převzato ve skartačním řízení provedeném v květnu 1982 na základě skartačního návrhu 

vyřizovaného pod čj. Sar-1132/13-82, v knize přírůstků však toho roku není zanesen žádný 

přírůstek a ani předávací seznam k nejbližšímu následujícímu přírůstku č. 6/84 tyto archiválie 

neobsahuje; jsou přitom obsaženy v konceptu prozatímního inventárního seznamu dr. 

Kryčové z r. 1983. Spolehlivěji ztotožnit lze až archiválie předané od roku 1984 – podací 

protokoly, rejstříky i úřední knihy z různých odborů byly převzaty v rámci přírůstků č. 6/1984 

z 12. 9. 1984, 16-20/1999 z 13. 8. 1999, 46/2002 z 10. 2. 2002, 66/2007 z 25. 1. 2007 a 

67/2007 z 8. 3. 2007, kromě posledních dvou však nebyly zaevidovány jako samostatné 

evidenční jednotky a zůstaly zahrnuty mezi spisovým materiálem. 

      

     Již po převzetí prvních velkých přírůstků začalo ve Státním archivu v Plzni jejich pořádání. 

Veškeré archiválie z činnosti Krajského národního výboru v Plzni převzaté do konce roku 

1964 byly zahrnuty do prozatímního inventárního seznamu vypracovaného v tomtéž roce 

archiváři Janem Pelantem, Radoslavou Prudíkovou a Annou Froňkovou. Další etapu pořádání 

fondu provedla v roce 1983 archivářka Jaroslava Kryčová. Jí vytvořený druhý díl 

prozatímního inventárního seznamu nebyl nikdy oficiálně schválen. Zahrnoval archiválie 

všech součástí KNV (resp. od roku 1960 ZKNV) do roku 1977; četné archiválie přitom 

zasahovaly zpětně až do roku 1949 a doplňovaly tak obsah Pelantova prvního dílu. Evidenční 

jednotky zařazené do konceptu J. Kryčové byly číslovány v samostatné číselné řadě opět od 1. 

Následující přírůstky již nebyly archivně zpracovávány a byly uloženy v samostatné (již třetí) 

řadě číslované opět od 1 s doplňkovým označením „P“. Toto roztříštění, dále sílící badatelská 

potřeba a skutečnost, že se jedná o největší fond Státního oblastního archivu, vedly k 

rozhodnutí o novém celkovém uspořádání fondu, na kterém začali od roku 2008 pracovat 

archiváři Miroslav Eisenhammer, Gabriela Hartmannová a Jitka Koželuhová. Vzhledem 

k novému pořádání došlo ke zrušení Pelantova prozatímního inventárního seznamu z roku 

1964. 

 

     Podle přijaté koncepce zpracování fondu postupuje pořádání podle jednotlivých 

organizačních útvarů. Vychází se z původního uspořádání KNV z roku 1949, kdy byl dělen na 

referáty, a podle jim přidělených základních agend se pokračuje dále tak, jak se jednotlivé 

referáty vyvíjely v odbory (případě správy či jinak nazývané útvary). Základní přehled o 

celkovém pořádacím schématu poskytuje příloha č. 2.         



 

 

8 

 

      Evidenční jednotky zpřístupněné manipulačním seznamem byly rozděleny do dvou 

základních skupin – úřední knihy a registraturní pomůcky, přičemž obě skupiny byly dále 

rozděleny podle jednotlivých referátů a na ně navazujících odborů. Zpracovatelé se tak 

přidrželi základního schématu zpracování celého archivního fondu ZKNV Plzeň. Referáty a 

odbory nebyly v manipulačním seznamu děleny podrobněji na oddělení, stejně tak nebyla 

vydělována manipulační období a dochované pomůcky jsou v rámci jednotlivých odborů 

uspořádány chronologicky, vždy napřed podací deníky a následně rejstříky (indexy), resp. 

elenchy. V případě místopředsedů KNV jsou podací deníky řazeny v souladu s funkční 

posloupností funkcionářů pověřených dohledem na jednotlivé skupiny oborů činnosti KNV. 

Úřední knihy jsou rozděleny na dvě skupiny – knihy evidenční a knihy účetní, v jejich rámci 

pak dále sériově-chronologicky podle příslušnosti k referátu či odboru. Pořadové číslo bylo 

vždy přiděleno jedné úřední knize, podacímu deníku, indexu nebo elenchu, a odpovídá tak 

vždy jedné evidenční jednotce. Pro základní evidenční pomůcku spisové služby byl zvolen 

jednotný název „podací deník“. (Výše citované směrnice pro vedení spisové služby u 

národních výborů používají v roce 1959 pojem „deník, protokol, rejstřík“, přičemž pojem 

„jednací protokol“ se používal pro evidenční pomůcky utajovaných písemností, pro evidenci 

běžných dokumentů sloužily podací deníky. Spisové směrnice z roku 1976 a následujících let 

již používají výhradně pojem „podací deník“, termín „jednací protokol“ zůstal vyhrazen pro 

pomůcky k utajovaným dokumentům. Pro zjednodušení byl však i v tomto případě v popisu 

evidenčních jednotek použit jednotící pojem „podací deník“.)  

  

     Úřední knihy a registraturní pomůcky zařazené do předkládaného manipulačního seznamu 

byly původně rozčleněny do tří celků. První část byla zařazena v prozatímním inventárním 

seznamu dr. Pelanta z r. 1963 a zahrnovala 35 úředních knih (z toho 32 účetních) a 4 podací 

deníky, celkem 39 evidenčních jednotek označených K1-39. Koncept prozatímního 

inventárního seznamu dr. Kryčové zahrnoval 15 úředních knih (z toho 1 účetní) a 269 

podacích deníků a rejstříků, celkem 284 evidenčních jednotek označených K 1-283 + 117a. 

Další úřední knihy a podací deníky nebyly samostatně evidovány (s výjimkou 16 podacích 

protokolů, 3 indexů a 3 úředních knih z přírůstků č. přír. 66/2007 a 67/2007) a byly během 

zpracování fondu vyčleněny ze spisového materiálu. Původní počet evidenčních jednotek 

evidovaných v PEvA tedy před zahájením zpracování této části fondu činil 53 úředních knih a 

292 registraturních pomůcek (z toho 244 podacích deníků a 48 indexů). 

     Z uvedeného počtu byly v r. 2015 při zpracování archiválií referátu II – plánovacího a jeho 

následovníků čtyři evidenční jednotky z části zpracované dr. Kryčovou (původní č. 2, 3, 4, 

13) přehodnoceny z úředních knih na fascikly a přeřazeny mezi spisový materiál (0,11 bm – 

vnitřní změna č. 16/2016). Dalších devět evidenčních jednotek z této části fondu (původní č. 

29, 30, 31, 55, 56, 108, 162 = 7 podacích deníků z let 1957–1960 a č. 58, 59 = 2 indexy z let 

1959–1960; 0,11 + 0,04 bm) bylo přeřazeno do fondu KNV Karlovy Vary (vnitřní změna č. 

24/2016). V rámci vnitřní změny č. 19/2016 byla jedna evidenční jednotka (původní č. 1 – 

kniha významných návštěv KNV Plzeň – 0,03 bm) vyčleněna z úředních knih a přeřazena 

mezi „Jiné“. Podací deník krajské komise lidové kontroly a statistiky z let 1962–1967 o 

rozsahu 0,02 bm, původně zařazený v části fondu zpracované dr. Kryčovou jako č. 57, byl 

vnitřní změnou č. 25/2016 přeřazen do archivního fondu Český statistický úřad – krajská 

správa Plzeň (EL NAD 10 478), kde se nacházejí k němu příslušné spisy. Dvě archivní knihy 

účetních dokumentů z let 1964–1990 (0,03 bm) byly určeny k vyřazení z důvodu 

přehodnocení významu, jedna byla původně evidována jako úřední kniha z přírůstku č. 

66/2007 a druhá vyčleněna ze spisového materiálu (protokol o vyřazení archiválií z evidencí 

NAD z důvodu přehodnocení významu čj. SOAP/001-1372/2016, vnitřní změna č. 23/2016). 

Po vyčlenění dalších úředních knih a registraturních pomůcek ze spisového materiálu a 

s přihlédnutím k výše uvedeným změnám dosahuje konečný počet evidenčních jednotek 77 



 

 

9 

 

úředních knih (1,94 bm z let 1949–1991), 494 podacích protokolů (10,83 bm z let 1949–

1990), 26 indexů (0,42 bm z let 1956–1988) a 27 elenchů (0,81 bm z let 1955–1962), celkem 

14,00 bm.         

 

     Časový rozsah archiválií zpřístupněných manipulačním seznamem je 1949–1991. 

Nevyskytují se u nich žádná priora ani posteriora. 

     Fyzický stav archiválií je celkově dobrý, u vazeb knih se nevyskytují žádná závažná 

mechanická poškození. Elenchy jsou tvořeny složkami volných listů, při zpracování byly 

svázány do tkanicových desek. Jazykem všech zpracovaných archiválií je čeština. 

 

     Dochované registraturní pomůcky dovolují, přes určité mezery, dostatečně dobře 

rekonstruovat způsob zacházení se spisy a poznat stav dodržování příslušných předpisů u 

jednotlivých odborů a dalších součástí ZKNV. Tam, kde byly zápisy v podacích denících 

důsledně vedeny včetně uvádění spisových znaků (což ovšem nebylo vždy a všude), je možné 

dochované pomůcky použít i k vyhledávání ve spisech jednotlivých odborů. Posloupnosti 

jednacích čísel vesměs respektují období kalendářního roku s drobnou anomálií u poř. č. 182. 

Řady podacích deníků nejsou všude kompletní. Mezery byly zjištěny u sekretariátu předsedy 

v období 1962–1963, u odboru organizačního 1964–1984, u výboru lidové kontroly 1970–

1977, u krajské plánovací komise a odboru plánovacího 1955–1961 a 1964–1990, u odboru 

oblastního plánování 1965–1977, 1985–1989, u odboru vnitřních věcí 1986–1990, u odboru 

kultury 1969–1976, u odboru sociálních věcí a pracovních sil 1976–1986, u odboru 

zdravotnictví 1966–1975, u odboru finančního 1955–1978, 1989–1990 a odboru státních 

financí 1968–1970, u odboru průmyslového 1958–1960, u odboru místního hospodářství 

1961–1970, u odboru dopravy 1975–1982, u odboru zemědělství (VLHZ) 1962, 1967–1970, 

1972–1990, u odboru obchodu 1971–1986, u odboru výstavby 1960–1962 a 1984, u odboru 

výstavby a územního plánování 1972–1978, u odboru územního plánování 1981–1990.      

           

     Archiválie zpřístupněné manipulačním seznamem uspořádaly na pracovišti Klášter v letech 

2008–2009 a následně zrevidovaly a doplnily v roce 2016 zaměstnankyně Státního oblastního 

archivu v Plzni Gabriela Hartmannová (1. oddělení) a Jitka Koželuhová (5. oddělení) pod 

vedením Mgr. Miroslava Eisenhammera, Ph.D. 

 

 

V Klášteře dne 6. 12. 2016                                                         Miroslav Eisenhammer 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

10 

 

Příloha č. 1  

 

Seznam zkratek 

 

č.  číslo 

č. or. číslo orientační 

č. p. číslo popisné 

čj. číslo jednací 

ČSR Česká socialistická republika 

ČSSR Československá socialistická republika 

dr. doktor 

ele elench 

ind index 

kap. kapitola 

kar karton 

KIPO krajská inspekce požární ochrany 

KNV krajský národní výbor 

ks kusů 

mj. mimo jiné 

MH místní hospodářství 

MV Ministerstvo vnitra 

např. například 

NV národní výbor 

ONV okresní národní výbor 

poř. č. pořadové číslo 

ppr podací protokol 

PT přísně tajné 

r. rok 

resp. respektive 

Sb. sbírka (zákonů) 

sign. signatura 

stol. století 

T tajné 

tzv. takzvaný 

ukn úřední kniha 

UNRRA United Nations Relief and Rehabilitation Association 

VLHZ vodní a lesní hospodářství a zemědělství 

Vod vodní (= odbor vodního hospodářství) 

ZKNV Západočeský krajský národní výbor 

zn. značka 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

11 

 

Příloha č. 2 

 

Celkové pořádací schéma fondu ZKNV Plzeň 

 

Orgány národního výboru:  

     Zápisy ze zasedání pléna  

     Zápisy ze schůzí rady  

     Zápisy ze schůzí komisí  

  

Úřad národního výboru:  

     Úřední knihy  

     Registraturní pomůcky  

     Spisy  

          Sekretariát předsedy a k němu náležející orgány KNV  

          Předseda 1951–1990 

          Místopředsedové 1954–1990 

          Tajemník (+likvidátor ZKNV) 1977–1991 

          Zvláštní oddělení 1949–1990 

  

          I. referát – pro všeobecné vnitřní věci – a jeho následovníci  

          I. referát – pro všeobecné vnitřní věci  1949–1951 

          Referát pro organizaci činnosti lidové správy 1951–1954 

          Odbor organizační a kontrolní  1954–1958 

          Odbor pro věci církevní  1954–1958 

          Odbor kádrový  1954–1958 

          Odbor organizační  1958–1991 

          Odbor kontrolní  1958–1967 

          Komise lidové kontroly 1968–1971 

          Výbor lidové kontroly  1972–1990 

          Odbor kádrové a personální práce  1970–1991 

  

          II. referát – plánovací – a jeho následovníci  

          II. referát – plánovací 1949–1952 

          Krajská plánovací komise  1952–1960 

          Odbor plánovací  1960–1989 

          Odbor oblastního plánování  1965–1989 

          Odbor plánování a oblastního rozvoje 1989–1990 

  

          III. referát – bezpečnostní – a jeho následovníci  

          III. referát – bezpečnostní  1949–1950 

          Referát pro vnitřní věci a bezpečnost  1950–1951 

          Referát pro vnitřní věci 1952–1954 

          Odbor pro vnitřní věci  1954–1964 

          Odbor vnitřních věcí 1964–1990 

          Odbor civilní obrany  1954–1957 

          Štáb civilní obrany 1957–1960 

          Krajská inspekce požární ochrany  1966–1986 

          Krajská správa Sboru požární ochrany  1986–1990 

 

 

 



 

 

12 

 

         IV. referát – pro školství, osvětu a tělesnou výchovu – a jeho 

následovníci 

 

         IV. referát – pro školství, osvětu a tělesnou výchovu  1949–1954 

         Odbor školský  1954–1957 

         Odbor kultury  1954–1957 

         Odbor školství a kultury  1957–1968 

         Odbor školství  1968–1989 

         Odbor školství, mládeže a tělovýchovy 1989–1990 

         Odbor kultury 1968–1990 

  

          V. referát – práce a sociální péče – a jeho následovníci  

          V. referát – práce a sociální péče  1949–1951 

          Referát pracovních sil 1951–1954 

          Odbor pracovních sil  1954–1958 

          Odbor sociálního zabezpečení  1954–1958 

          Odbor pracovních sil a sociálního zabezpečení  1958–1960 

          Odbor pracovních sil  1960–1971 

          Odbor sociálního zabezpečení  1960–1971 

          Odbor sociálních věcí a pracovních sil  1971–1989 

  

          VI. referát – zdravotní – a jeho následovníci  

          VI. referát – zdravotní 1949–1954 

          Odbor zdravotnický  1954–1958 

          Odbor zdravotnictví 1958–1960 

          Odbor zdravotní  1960–1964 

          Odbor zdravotnictví 1964–1989 

          Odbor zdravotnictví a sociálních věcí 1989–1990 

  

          VII. referát – finanční – a jeho následovníci  

          VII. referát – finanční 1949–1954 

          Odbor finanční  1954–1989 

          Odbor státních financí 1968–1970 

          Odbor financí a cen 1989–1990 

  

          VIII. referát – hospodářský – a jeho následovníci  

          VIII. referát – hospodářský  1949–1954 

          Odbor dopravní  1954–1956 

          Správa dopravy 1957–1958 

          Odbor průmyslový 1954–1958 

          Správa pro místní hospodářství (od 1957 správa místního 

hospodářství) 

1954–1957 

          Správa pro lesy a dřevařský průmysl  1954–1956 

          Odbor místního hospodářství a dopravy  1958–1960 

          Odbor průmyslový  1960–1971 

          Odbor místního hospodářství  1971–1989 

          Odbor dopravní  1960–1964 

          Odbor dopravy 1964–1989 

          Odbor dopravy a místního hospodářství 1989–1991 

 

 

 



 

 

13 

 

          IX. referát – zemědělský – a jeho následovníci  

          IX. referát – zemědělský 1949–1954 

          Správa zemědělská 1954–1956 

          Správa zemědělství a lesního hospodářství 1957–1958 

          Odbor výkupu zemědělských výrobků 1957–1958 

          Odbor výkupu 1958–1959 

          Odbor zemědělství a lesního hospodářství 1958–1959 

          Odbor zemědělství 1960–1964 

          Odbor vodního hospodářství a pro věci zemědělství a lesnictví 1964–1971 

          Odbor zemědělství, lesního a vodního hospodářství 1971–1976 

          Odbor vodního a lesního hospodářství a zemědělství 1976–1989 

          Odbor vodního a lesního hospodářství, zemědělství a životního 

prostředí 

1989–1990 

          Odbor životního prostředí 1990 

  

          X. referát – pro vnitřní obchod a výživu – a jeho následovníci  

          X. referát – pro vnitřní obchod a výživu 1949–1951 

          Referát pro vnitřní obchod 1951–1954 

          Odbor pro obchod  1954–1956 

          Správa obchodu 1957–1958 

          Odbor obchodu 1958–1960 

          Odbor pro obchod 1960–1964 

          Odbor obchodu 1964–1971 

          Odbor obchodu a cestovního ruchu 1971–1990 

  

          XI. referát – technický – a jeho následovníci  

          XI. referát – technický 1949–1952 

          Referát pro výstavbu 1953–1954 

          Odbor pro výstavbu 1954–1958 

          Odbor pro vodní hospodářství   1954–1957 

          Odbor vodního hospodářství  1957–1958 

          Odbor výstavby a vodního hospodářství  1958–1960 

          Odbor pro vodní hospodářství a energetiku  1960–1964 

          Odbor výstavby  1960–1971 

          Odbor výstavby a územního plánování  1971–1981 

          Odbor výstavby  1981–1990 

          Odbor územního plánování  1981–1990 

  

          Samostatné složky:  

          Státní arbitráž při KNV 1950–1962 

          Krajský výbor pro tělesnou výchovu a sport 1952–1956 

          Správa ministerstva spravedlnosti při KNV 1954 

  

     Mapy  

     Fotoalba  

     Tisky  



Poř.                                     Obsah                                                    Časový rozsah       Evid. 

č.                                                                                                                                      jedn. č. 

 

14 

 

 I. Úřední knihy   

    

      I.1 Knihy evidenční   

    

 Odbor organizační a kontrolní   

1 Kniha příkazů kontrol hlavního revizora kontrolní a 

revizní správy ministerstva financí při KNV v Plzni 

(č. 1-238) 

1953 ukn 1 

2 Kniha příkazů kontrol hlavního revizora kontrolní a 

revizní správy ministerstva financí při KNV v Plzni 

(č. 1-280) 

1954 ukn 2 

3 Kniha příkazů kontrol hlavního revizora kontrolní a 

revizní správy ministerstva financí při KNV v Plzni 

(č. 1-146) 

1955 ukn 3 

4 Kniha příkazů kontrol hlavního revizora kontrolní a 

revizní správy ministerstva financí při KNV v Plzni 

(č. 1-115) 

1956 ukn 4 

    

 Odbor organizační   

5 Evidence usnesení vlády 1967–1971 ukn 5 

6 Evidence usnesení vlády 1972–1974 ukn 6 

7 Evidence usnesení vlády 1975 ukn 7 

8 Evidence usnesení vlády 1976–1981 ukn 8 

9 Evidence usnesení vlády 1982–1983 ukn 9 

10 Evidence usnesení vlády 1984–1986 ukn 10 

11 Evidence usnesení vlády 1987–1989 ukn 11 

12 Evidence usnesení vlády 1989–1990 ukn 12 

13 Evidence usnesení rady KNV (podle lhůt plnění) 1971–1972 ukn 13 

14 Evidence usnesení rady KNV (podle odborů) 1985 ukn 14 

15 Evidence usnesení rady KNV (podle odborů) 1986–1988 ukn 15 

16 Evidence usnesení rady KNV (podle odborů) 1989–1990 ukn 16 

17 Evidence usnesení rady KNV (podle data přijetí 

17. 1. –16. 5. 1989) 

1989 ukn 17 

18 Evidence připomínek vznesených poslanci NV  1986–1990 ukn 18 

    

 Odbor kontrolní   

19 Evidenční kniha uplatňování osobní odpovědnosti 

(důtky a pokuty za nedostatky zjištěné kontrolami) 

1965–1967 ukn 19 



Poř.                                     Obsah                                                    Časový rozsah       Evid. 

č.                                                                                                                                      jedn. č. 

 

15 

 

 Výbor lidové kontroly   

20 Evidenční kniha postihů  1972–1984 ukn 20 

    

 Odbor kádrové a personální práce   

21 Evidenční kniha stavu pracovníků odborů ZKNV  1977–1987 ukn 21 

22 Evidenční kniha stavu pracovníků odborů ZKNV  1988–1991 ukn 22 

    

 Krajská plánovací komise   

23 Evidenční kniha odeslaných investičních úkolů 

krajské plánovací komise 

(č. 1-198/55, 1-184/56, 1-216/57, 1-274/58) 

1955–1958 ukn 23 

24 Evidenční kniha investičních úkolů krajské 

plánovací komise 

(č. 195-688) 

1957–1960 ukn 24 

    

 Odbor plánovací   

25 Registrační kniha cenových výměrů 1960 ukn 25 

26 Registrační kniha cenových výměrů  1960–1964 ukn 26 

27 Registrační kniha cenových výměrů  1964 ukn 27 

    

 Referát pro vnitřní věci a bezpečnost, Referát 

pro vnitřní věci, Odbor pro vnitřní věci 

  

28 Rejstřík přestupků KNV Plzeň 

(č. 1-625/51, 626-1387/52) 

1951–1952 ukn 28 

29 Rejstřík přestupků KNV Plzeň 

(č. 1388-2780/52) 

1952 ukn 29 

30 Rejstřík přestupků KNV Plzeň  

(č. 2781-2936/52, 1-777/53, 1-354/54) 

1952–1954 ukn 30 

31 Rejstřík přestupků KNV Plzeň  

(č. 1-165/55, 1-379/56, 1-577/57) 

1955–1957 ukn 31 

32 Rejstřík přestupků KNV Plzeň 

(č. 1-546/58, 1-601/59, 1-217/60) 

1958–1960 ukn 32 

    

 Krajská inspekce požární ochrany   

33 Škodní kniha požárů KNV Plzeň 1950–1956 ukn 33 

34 Místní rejstřík ke škodní knize požárů KNV Plzeň 1950–1956 ukn 34 

35 Věcný rejstřík k rozkazům náčelníka Ústřední 

správy státního požárního dozoru a náčelníka 

Krajské správy státního požárního dozoru 

1954–1955 ukn 35 



Poř.                                     Obsah                                                    Časový rozsah       Evid. 

č.                                                                                                                                      jedn. č. 

 

16 

 

36 Kniha denního hlášení dozorčí služby Krajské 

inspekce požární ochrany  

(16. 7. 1957–23. 5. 1958) 

1957–1958 ukn 36 

37 Kniha denního hlášení dozorčí služby Krajské 

inspekce požární ochrany  

(24. 5. 1958–23. 2. 1959) 

1958–1959 ukn 37 

38 Kniha hlášení požárů 1970–1972 ukn 38 

    

 Odbor pracovních sil a sociálního zabezpečení    

39 Evidenční kniha – jednotlivé případy pro záležitosti 

Státního úřadu sociálního zabezpečení 

(č. 1-431/59, 1-440/60) 

1959–1960 ukn 39 

    

 Odbor sociálního zabezpečení, Odbor 

pracovních sil a sociálního zabezpečení - krajská 

posudková komise sociálního zabezpečení 

  

40 Evidenční kniha krajské posudkové komise 

sociálního zabezpečení (přidělování důchodů) 

(č. 1-375/53, 1-482/54, 1-292/55, 1-269/56, 

1-787/57, 1-966/58, 1-142/59, 1-87/60)  

1953–1960 ukn 40 

41 Evidence rozhodnutí krajské posudkové komise – 

péče o osoby se změněnou pracovních schopností 

(1.10.1960–31.7.1961) 

1960–1961 ukn 41 

42 Evidence rozhodnutí krajské posudkové komise – 

péče o osoby se změněnou pracovních schopností 

(1.8.1961–31.12.1961) 

1961 ukn 42 

    

      II.2 Knihy účetní   

    

 Správa dopravy   

43 Sborník syntetického účtu správy dopravy 1957 ukn 43 

    

 Odbor pro vnitřní věci   

44 Pokladní kniha odboru pro vnitřní věci  

(19. 3. 1956-31. 10. 1964) 

1956–1964 ukn 44 

    

 Referát finanční   

45 Hlavní kniha – krajské hospodaření 1949 ukn 45 

46 Hlavní kniha – krajské hospodaření – průběžné 

hospodaření 

1949 ukn 46 



Poř.                                     Obsah                                                    Časový rozsah       Evid. 

č.                                                                                                                                      jedn. č. 

 

17 

 

47 Hlavní kniha Kap. 17 a 28 UNRRA 1949 ukn 47 

48 Hlavní kniha Kap. UNRRA 1950 ukn 48 

49 Hlavní kniha Kap. 19 (ministerstvo techniky), část 

1, oddíl 3 – Plzeň 

1949 ukn 49 

50 Hlavní kniha Kap. 19, část 2, oddíl 1 – silnice a 

mosty 

1949 ukn 50 

51 Hlavní kniha Kap. 19, část 2, oddíl 2 – lomy 1949 ukn 51 

52 Hlavní kniha Kap. 19, část 2, oddíl 3 – garáže a 

dílny 

1949 ukn 52 

53 Hlavní kniha Kap. 19, část 3, vodohospodářské 

stavby 

1949 ukn 53 

54 Hlavní kniha Kap. 19, část 4, oddíl 1-2  – Plzeň 1949 ukn 54 

55 Hlavní kniha Kap. 19, část 5, oddíl 1-2  – státní 

budovy 

1949 ukn 55 

56 Hlavní kniha Kap. 19, část 5 – správa státních 

budov 

1949 ukn 56 

57 Hlavní kniha Kap. 19, část 5, oddíl 1-2 – povolené 

práce Plzeň 

1949 ukn 57 

58 Hlavní kniha Kap. 19, část 6 – státní budovy, koupě 

nemovitostí 

1949 ukn 58 

59 Hlavní kniha Kap. 21, část 1, oddíl 3-1 stavební 

služba 

1950 ukn 59 

60 Hlavní kniha Kap. 21, znak 10 a 21 – ústřední úvěr 

a společný úvěr českých zemí 

1951 ukn 60 

61 Hlavní kniha Kap. 21, část 2, oddíl 1 – silnice a 

mosty 

1950 ukn 61 

62 Hlavní kniha Kap. 21, část 2, oddíl 1 – silnice a 

mosty 

1951 ukn 62 

63 Hlavní kniha Kap. 21, část 2, oddíl 2 – lomy 1950 ukn 63 

64 Hlavní kniha Kap. 21, část 2, oddíl 3 – dílny, garáže 

a skladiště 

1950 ukn 64 

65 Hlavní kniha Kap. 21, část 3 – vodohospodářské 

stavby 

1950 ukn 65 

66 Hlavní kniha Kap. 21, část 3 – vodohospodářské 

stavby 

1951 ukn 66 

67 Hlavní kniha Kap. 21, část 4, oddíl 1-2 – územní 

plánování a výstavba stavební obnova 

1950 ukn 67 

68 Hlavní kniha Kap. 21, část 4, oddíl 1-2 – stavební 

obnova 

 

1951 ukn 68 



Poř.                                     Obsah                                                    Časový rozsah       Evid. 

č.                                                                                                                                      jedn. č. 

 

18 

 

69 Hlavní kniha Kap. 21, část 5, oddíl 1-2 – úřední 

budovy, obytné budovy 

1950 ukn 69 

70 Hlavní kniha Kap. 21, část 6 – stavby a koupě 

budov a jiných nemovitostí 

1950 ukn 70 

71 Předpisní kniha kontokorentní 1949–1952 ukn 71 

72 Kniha kontokorentní (vklady a zálohy) 1949 ukn 72 

73 Kniha záloh – správa státních budov 1949 ukn 73 

74 Pokladní deník a hlavní záznam 1949 ukn 74 

    

 Odbor finanční   

75 Platební seznamy účtárny KNV 1954–1955 ukn 75 

76 Platební seznamy účtárny KNV 1955–1956 ukn 76 

77 Seznam všech proplacených šekových poštovních 

poukázek 

1953–1956 ukn 77 

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    



Poř.                                     Obsah                                                    Časový rozsah       Evid. 

č.                                                                                                                                      jedn. č. 

 

19 

 

 II. Registraturní pomůcky   

    

 II.1 Sekretariát předsedy a k němu náležející 

orgány KNV 

  

  

II.1a  Sekretariát předsedy 

  

78 Podací deník sekretariátu předsedy 

(čj. 1-1780/56) 

1956 ppr 1 

79 Podací deník sekretariátu předsedy 

(čj. 1-2023/57, 1-2103/58) 

1957–1958 ppr 2 

80 Podací deník sekretariátu předsedy 

(čj. 1-2151/60, 1-2123/61) 

1960–1961 ppr 3 

81 Podací deník sekretariátu předsedy 

(čj. 1-1800/64) 

1964 ppr 4 

82 Podací deník sekretariátu předsedy 

(čj. 1-1852/65) 

1965 ppr 5 

83 Podací deník sekretariátu předsedy 

(čj. 1-1783/66) 

1966 ppr 6 

84 Podací deník sekretariátu předsedy 

(čj. 1-1341/67) 

1967 ppr 7 

85 Podací deník sekretariátu předsedy 

(čj. 1-1382/68, 1-1247/69, 1-1139/70) 

1968–1970 ppr 8 

86 Podací deník sekretariátu předsedy 

(čj. 1-1224/71) 

1971 ppr 9 

87 Podací deník sekretariátu předsedy 

(čj. 1-1264/72, 1-1283/73) 

1972–1973 ppr 10 

88 Podací deník sekretariátu předsedy 

(čj. 1-1237/74, 1-1076/75, 1-905/76) 

1974–1976 ppr 11 

89 Podací deník sekretariátu předsedy 

(čj. 1-850/77) 

1977 ppr 12 

90 Podací deník sekretariátu předsedy 

(čj. 1-879/78) 

1978 ppr 13 

91 Podací deník sekretariátu předsedy 

(čj. 1-806/79) 

1979 ppr 14 

92 Podací deník sekretariátu předsedy 

(čj. 1-783/80) 

1980 ppr 15 

93 Podací deník sekretariátu předsedy 

(čj. 1-785/81) 

1981 ppr 16 

94 Podací deník sekretariátu předsedy 

(čj. 1-816/82) 

 

1982 ppr 17 



Poř.                                     Obsah                                                    Časový rozsah       Evid. 

č.                                                                                                                                      jedn. č. 

 

20 

 

95 Podací deník sekretariátu předsedy 

(čj. 1-980/83) 

1983 ppr 18 

96 Podací deník sekretariátu předsedy 

(čj. 1-961/84) 

1984 ppr 19 

97 Podací deník sekretariátu předsedy 

(čj. 1-893/85, 1-884/86) 

1985–1986 ppr 20 

98 Podací deník sekretariátu předsedy 

(čj. 1-952/87, 1-1013/88) 

1987–1988 ppr 21 

99 Podací deník sekretariátu předsedy 

(čj. 1-1066/89) 

1989 ppr 22 

100 Podací deník sekretariátu předsedy 

(čj. 1-1184/90) 

1990 ppr 23 

101 Rejstřík k podacímu deníku předsedy 

(podle partnerů) 

1956 ind 1 

102 Rejstřík k podacímu deníku předsedy 

(podle partnerů) 

1958 ind 2 

103 Rejstřík k podacímu deníku předsedy 

(podle partnerů) 

1960 ind 3 

104 Rejstřík k podacímu deníku předsedy 

(podle partnerů) 

1962 ind 4 

105 Rejstřík k podacímu deníku předsedy 

(podle partnerů) 

1963 ind 5 

  

II.1b  Sekretariát místopředsedy/dkyně 

  

106 Podací deník sekretariátu místopředsedy Plátěnky 

(čj. 1-874/86) 

1986 ppr 41 

107 Podací deník sekretariátu místopředsedy Laurina 

(čj. 1-795/88) 

1988 ppr 42 

108 Podací deník sekretariátu místopředsedy Laurina 

(čj. 1-856/89) 

1989 ppr 43 

109 Podací deník sekretariátu místopředsedy Laurina 

(čj. 1-473/90) 

1990 ppr 44 

110 Podací deník sekretariátu místopředsedkyně  

Dubcové a Uhlířové 

(čj. 1-5/71, 6-461/72, 1-348/73, 1-317/74, 1-360/75, 

1-337/76, 1-370/77 (přepsáno do nového svazku), 

1-124/78 (přepsáno do nového svazku)) 

1971–1978 ppr 24 

111 Podací deník sekretariátu místopředsedkyně  

Uhlířové 

(čj. 1-370/77) 

 

 

1977 ppr 25 



Poř.                                     Obsah                                                    Časový rozsah       Evid. 

č.                                                                                                                                      jedn. č. 

 

21 

 

112 Podací deník sekretariátu místopředsedkyně  

Uhlířové 

(čj. 1-406/78) 

1978 ppr 26 

113 Podací deník sekretariátu místopředsedkyně 

Uhlířové 

(čj. 1-435/79) 

1979 ppr 27 

114 Podací deník sekretariátu místopředsedkyně 

Uhlířové 

(čj. 1-331/80) 

1980 ppr 28 

115 Podací deník sekretariátu místopředsedkyně  

Uhlířové 

(čj. 1-451/81) 

1981 ppr 29 

116 Podací deník sekretariátu místopředsedkyně 

Uhlířové 

(čj. 1-452/82) 

1982 ppr 30 

117 Podací deník sekretariátu místopředsedkyně 

Uhlířové 

(čj. 1-535/83) 

1983 ppr 31 

118 Podací deník sekretariátu místopředsedkyně 

Uhlířové 

(čj. 1-435/84, 1-430/85) 

1984–1985 ppr 32 

119 Podací deník sekretariátu místopředsedkyně 

Seidlerové 

(čj. 1-432/86, 1-455/87, 1-825/88) 

1986–1988 ppr 45 

120 Podací deník sekretariátu místopředsedkyně 

Seidlerové 

(čj. 1-526/89, 1-320/90) 

1989–1990 ppr 46 

121 Podací deník sekretariátu místopředsedy Wiendla 

(čj. 1-4/71, 1-615/72, 1-487/73, 1-540/74, 1-634/75, 

1-644/76, 1-739/77, 1-847/78) 

1971–1978 ppr 33 

122 Podací deník sekretariátu místopředsedy Wiendla 

(čj. 1-702/79) 

1979 ppr 34 

123 Podací deník sekretariátu místopředsedy Wiendla 

(čj. 1-771/80) 

1980 ppr 35 

124 Podací deník sekretariátu místopředsedy Wiendla 

(čj. 1-634/81) 

1981 ppr 36 

125 Podací deník sekretariátu místopředsedy Wiendla 

(čj. 1-613/82) 

1982 ppr 37 

126 Podací deník sekretariátu místopředsedy Wiendla 

(čj. 1-699/83) 

1983 ppr 38 

127 Podací deník sekretariátu místopředsedy Wiendla 

(čj. 1-585/84) 

 

1984 ppr 39 



Poř.                                     Obsah                                                    Časový rozsah       Evid. 

č.                                                                                                                                      jedn. č. 

 

22 

 

128 Pomocná evidence předaných dokumentů a lhůt 

místopředsedy Wiendla 

1975–1981 ppr 40 

129 Podací deník sekretariátu místopředsedy Hejduka 

(čj. 1-88/88, 1-96/89, 1-58/90) 

1988–1990 ppr 47 

    

 II.1c  Sekretariát tajemníka   

130 Podací deník sekretariátu tajemníka 

(čj. 1-248/81, 1-212/82, 1-507/83) 

1981–1983 ppr 48 

131 Podací deník sekretariátu tajemníka 

(čj. 1-436/84, 1-343/85) 

1984–1985 ppr 49 

132 Podací deník sekretariátu tajemníka 

(čj. 1-43/89, 1-354/90, 1-357/91 – KNV v likvidaci) 

1989–1991 ppr 50 

  

II.1 d  Zvláštní oddělení – Registraturní pomůcky 

pro evidenci utajovaných dokumentů  

  

    

 Zvláštní oddělení – přísně tajné   

133 Podací deník zvláštního oddělení – přísně tajné –

došlá korespondence 

(čj. 1-3/52, 1-123/53) 

1952–1953 ppr 51 

134 Podací deník zvláštního oddělení – přísně tajné –

došlá korespondence 

(čj. 124-474/53) 

1953 ppr 52 

135 Podací deník zvláštního oddělení – přísně tajné –

došlá korespondence 

(čj. 1-248/54,1-245/55, 1-95/56, 1-149/57) 

1954–1957 ppr 53 

136 Podací deník zvláštního oddělení – přísně tajné 

(čj. 1-229/58) 

1958 ppr 54 

137 Podací deník zvláštního oddělení – přísně tajné 

(čj. 1-380/59) 

1959 ppr 55 

138 Podací deník zvláštního oddělení – přísně tajné 

(čj. 381-547/59, 1-205/60) 

1959–1960 ppr 56 

139 Podací deník zvláštního oddělení – přísně tajné 

(čj. 206-594/60, 1-610/61) 

1960–1961 ppr 57 

140 Podací deník zvláštního oddělení – přísně tajné 

(čj. 611-1100/61) 

1961 ppr 58 

141 Podací deník zvláštního oddělení – přísně tajné 

(čj. 1101-1215/61, 1-390/62) 

1961–1962 ppr 59 

142 Podací deník zvláštního oddělení – přísně tajné 

(čj. 391-900/62) 

 

1962 ppr 60 



Poř.                                     Obsah                                                    Časový rozsah       Evid. 

č.                                                                                                                                      jedn. č. 

 

23 

 

143 Podací deník zvláštního oddělení – přísně tajné 

(čj. 901-1216/62, 1-170/63) 

1962–1963 ppr 61 

144 Podací deník zvláštního oddělení – přísně tajné 

(čj. 171-680/63) 

1963 ppr 62 

145 Podací deník zvláštního oddělení – přísně tajné 

(čj. 681-1190/63) 

1963 ppr 63 

146 Podací deník zvláštního oddělení – přísně tajné 

(čj. 1191-1638/63, 1-40/64) 

1963–1964 ppr 64 

147 Podací deník zvláštního oddělení – přísně tajné 

(čj. 41-530/64) 

1964 ppr 65 

148 Podací deník zvláštního oddělení – přísně tajné 

(čj. 531-1020/64) 

1964 ppr 66 

149 Podací deník zvláštního oddělení – přísně tajné 

(čj. 1021-1515/64) 

1964 ppr 67 

150 Podací deník zvláštního oddělení – přísně tajné 

(čj. 1516-1849/64, 1-150/65) 

1964–1965 ppr 68 

151 Podací deník zvláštního oddělení – přísně tajné 

(čj. 151-645/65) 

1965 ppr 69 

152 Podací deník zvláštního oddělení – přísně tajné 

(čj. 646-1022/65) 

1965 ppr 70 

153 Podací deník zvláštního oddělení – přísně tajné 

(čj. 1-490/66) 

1966 ppr 71 

154 Podací deník zvláštního oddělení – přísně tajné 

(čj. 491-786/66,1-190/67) 

1966–1967 ppr 72 

155 Podací deník zvláštního oddělení – přísně tajné 

(čj. 191-472/67, 1-83/68, 1-82/69, 1-20/70) 

1967–1970 ppr 73 

156 Podací deník zvláštního oddělení – přísně tajné 

(čj. 21-168/70, 1-231/71) 

1970–1971 ppr 74 

157 Podací deník zvláštního oddělení – přísně tajné 

(čj. 1-258/72, 1-220/73) 

1972–1973 ppr 75 

158 Podací deník zvláštního oddělení – přísně tajné 

(čj. 221-313/73, 1-348/74, 1-298/75, 1-240/76) 

1973–1976 ppr 76 

159 Podací deník zvláštního oddělení – přísně tajné 

(čj. 241-284/76, 1-316/77, 1-373/78) 

1976–1978 ppr 77 

160 Podací deník zvláštního oddělení – přísně tajné 

(čj. 1-375/79, 1-319/80, 1-362/81, 1-473/82, 

1-392/83) 

1979–1983 ppr 78 

161 Podací deník zvláštního oddělení – přísně tajné 

(čj. 1-314/84, 1-304/85, 1-299/86, 1-149/87,  

1-155/88, 1-51/89, 1-7/90) 

1984–1990 ppr 79 

    



Poř.                                     Obsah                                                    Časový rozsah       Evid. 

č.                                                                                                                                      jedn. č. 

 

24 

 

 Zvláštní oddělení – tajné   

162 Podací deník zvláštního oddělení – tajné – došlá 

korespondence 

(čj. 1-22/52, 1-936/53) 

1952–1953 ppr 80 

163 Podací deník zvláštního oddělení – tajné – došlá 

korespondence 

(čj. 937-2905/53) 

1953 ppr 81 

164 Podací deník zvláštního oddělení – tajné – došlá 

korespondence 

(čj. 2906-4321/53) 

1953 ppr 82 

165 Podací deník zvláštního oddělení – tajné – došlá 

korespondence 

(čj. 1-2000/54) 

1954 ppr 83 

166 Podací deník zvláštního oddělení – tajné – došlá 

korespondence 

(čj. 2001-2856/54, 1-135/55) 

1954–1955 ppr 84 

167 Podací deník zvláštního oddělení – tajné – došlá 

korespondence 

(čj. 136-1130/55) 

1955 ppr 85 

168 Podací deník zvláštního oddělení – tajné – došlá 

korespondence 

(čj. 1131-2150/55) 

1955 ppr 86 

169 Podací deník zvláštního oddělení – tajné – došlá 

korespondence 

(čj. 2151-2494/55, 1-655/56) 

1955–1956 ppr 87 

170 Podací deník zvláštního oddělení – tajné – došlá 

korespondence 

(čj. 656-1655/56) 

1956 ppr 88 

171 Podací deník zvláštního oddělení – tajné – došlá 

korespondence 

(čj. 1656-1772/56, 1-880/57) 

1956–1957 ppr 89 

172 Podací deník zvláštního oddělení – tajné – došlá 

korespondence 

(čj. 881-1979/57) 

1957 ppr 90 

173 Podací deník zvláštního oddělení – tajné – odeslaná 

korespondence 

(čj. 1-4/52, 1-1990/53) 

1952–1953 ppr 91 

174 Podací deník zvláštního oddělení – tajné – odeslaná 

korespondence 

(čj. 1991-4000/53) 

1953 ppr 92 

175 Podací deník zvláštního oddělení – tajné – odeslaná 

korespondence 

(čj. 4001-4141/53, 1-1850/54) 

1953–1954 ppr 93 



Poř.                                     Obsah                                                    Časový rozsah       Evid. 

č.                                                                                                                                      jedn. č. 

 

25 

 

176 Podací deník zvláštního oddělení – tajné – odeslaná 

korespondence 

(čj. 1851-3046/54, 1-810/55) 

1954–1955 ppr 94 

177 Podací deník zvláštního oddělení – tajné – odeslaná 

korespondence 

(čj. 811-1164/55, 1-640/56) 

1955–1956 ppr 95 

178 Podací deník zvláštního oddělení – tajné – odeslaná 

korespondence 

(čj. 641-704/56, 1-704/57) 

1956–1957 ppr 96 

179 Podací deník zvláštního oddělení – tajné 

(čj. 1-495/58) 

1958 ppr 97 

180 Podací deník zvláštního oddělení – tajné 

(čj. 496-990/58) 

1958 ppr 98 

181 Podací deník zvláštního oddělení – tajné 

(čj. 991-1758/58, 1-1200/59) 

1958–1959 ppr 99 

182 Podací deník zvláštního oddělení – tajné 

(čj. 1201-1957/59, 1961/60-1962/60, 1-220/60) 

1959–1960 ppr 100 

183 Podací deník zvláštního oddělení – tajné 

(čj. 221-1210/60) 

1960 ppr 101 

184 Podací deník zvláštního oddělení – tajné 

(čj. 1211-2200/60) 

1960 ppr 102 

185 Podací deník zvláštního oddělení – tajné 

(čj. 2201-2384/60, 1-790/61) 

1960–1961 ppr 103 

186 Podací deník zvláštního oddělení – tajné 

(čj. 791-1270/61) 

1961 ppr 104 

187 Podací deník zvláštního oddělení – tajné 

(čj. 1271-1760/61) 

1961 ppr 105 

188 Podací deník zvláštního oddělení – tajné 

(čj. 1761-2250/61) 

1961 ppr 106 

189 Podací deník zvláštního oddělení – tajné 

(čj. 2251-2386/61, 1-370/62) 

1961–1962 ppr 107 

190 Podací deník zvláštního oddělení – tajné 

(čj. 371-860/62) 

1962 ppr 108 

191 Podací deník zvláštního oddělení – tajné 

(čj. 861-1350/62) 

1962 ppr 109 

192 Podací deník zvláštního oddělení – tajné 

(čj. 1351-1840/62) 

1962 ppr 110 

193 Podací deník zvláštního oddělení – tajné 

(čj. 1841-2265/62, 1-60/63) 

1962–1963 ppr 111 

194 Podací deník zvláštního oddělení – tajné 

(čj. 61-570/63) 

 

1963 ppr 112 



Poř.                                     Obsah                                                    Časový rozsah       Evid. 

č.                                                                                                                                      jedn. č. 

 

26 

 

195 Podací deník zvláštního oddělení – tajné 

(čj. 571-1060/63) 

1963 ppr 113 

196 Podací deník zvláštního oddělení – tajné 

(čj. 1061-1550/63) 

1963 ppr 114 

197 Podací deník zvláštního oddělení – tajné 

(čj. 1551-2040/63) 

1963 ppr 115 

198 Podací deník zvláštního oddělení – tajné 

(čj. 2041-2520/63) 

1963 ppr 116 

199 Podací deník zvláštního oddělení – tajné 

(čj. 2521-2694/63, 1-310/64) 

1963–1964 ppr 117 

200 Podací deník zvláštního oddělení – tajné 

(čj. 311-800/64) 

1964 ppr 118 

201 Podací deník zvláštního oddělení – tajné 

(čj. 801-1290/64) 

1964 ppr 119 

202 Podací deník zvláštního oddělení – tajné 

(čj. 1291-1785/64) 

1964 ppr 120 

203 Podací deník zvláštního oddělení – tajné 

(čj. 1786-2280/64) 

1964 ppr 121 

204 Podací deník zvláštního oddělení – tajné  

(čj. 2281-2775/64) 

1964 ppr 122 

205 Podací deník zvláštního oddělení – tajné 

(čj. 2776-3037/64, 1-240/65) 

1964–1965 ppr 123 

206 Podací deník zvláštního oddělení – tajné 

(čj. 241-735/65) 

1965 ppr 124 

207 Podací deník zvláštního oddělení – tajné 

(čj. 736-1235/65) 

1965 ppr 125 

208 Podací deník zvláštního oddělení – tajné  

(čj. 1236-1715/65) 

1965 ppr 126 

209 Podací deník zvláštního oddělení – tajné 

(čj. 1716-2195/65) 

1965 ppr 127 

210 Podací deník zvláštního oddělení – tajné 

(čj. 2196-2675/65) 

1965 ppr 128 

211 Podací deník zvláštního oddělení – tajné 

(čj. 2676-2755/65, 1-400/66) 

1965–1966 ppr 129 

212 Podací deník zvláštního oddělení – tajné 

(čj. 401-890/66) 

1966 ppr 130 

213 Podací deník zvláštního oddělení – tajné 

(čj. 891-1380/66) 

1966 ppr 131 

214 Podací deník zvláštního oddělení – tajné 

(čj. 1381-1870/66) 

 

1966 ppr 132 



Poř.                                     Obsah                                                    Časový rozsah       Evid. 

č.                                                                                                                                      jedn. č. 

 

27 

 

215 Podací deník zvláštního oddělení – tajné 

(čj. 1871-2360/66) 

1966 ppr 133 

216 Podací deník zvláštního oddělení – tajné 

(čj. 2361-2668/66, 1-180/67) 

1966–1967 ppr 134 

217 Podací deník zvláštního oddělení – tajné 

(čj. 181-670/67) 

1967 ppr 135 

218 Podací deník zvláštního oddělení – tajné 

(čj. 671-1160/67) 

1967 ppr 136 

219 Podací deník zvláštního oddělení – tajné 

(čj. 1161-1650/67) 

1967 ppr 137 

220 Podací deník zvláštního oddělení – tajné 

(čj. 1651-2130/67) 

1967 ppr 138 

221 Podací deník zvláštního oddělení – tajné 

(čj. 2131-2620/67) 

1967 ppr 139 

222 Podací deník zvláštního oddělení – tajné 

(čj. 2621-2829/67, 1-280/68) 

1967–1968 ppr 140 

223 Podací deník zvláštního oddělení – tajné 

(čj. 281-770/68) 

1968 ppr 141 

224 Podací deník zvláštního oddělení – tajné 

(čj. 771-894/68, 1-360/69) 

1968–1969 ppr 142 

225 Podací deník zvláštního oddělení – tajné  

(čj. 361-739/69, 1-110/70) 

1969–1970 ppr 143 

226 Podací deník zvláštního oddělení – tajné 

(čj. 111-600/70) 

1970 ppr 144 

227 Podací deník zvláštního oddělení – tajné 

(čj. 601-1090/70) 

1970 ppr 145 

228 Podací deník zvláštního oddělení – tajné 

(čj. 1091-1157/70, 1-1064/71, 1-870/72) 

1970–1972 ppr 146 

229 Podací deník zvláštního oddělení – tajné 

(čj. 871-1394/72, 1-1355/73) 

1972–1973 ppr 147 

230 Podací deník zvláštního oddělení – tajné 

(čj. 1-990/74) 

1974 ppr 148 

231 Podací deník zvláštního oddělení – tajné 

(čj. 991-1622/74) 

1974 ppr 149 

232 Podací deník zvláštního oddělení – tajné  

(čj. 1-1557/75) 

1975 ppr 150 

233 Podací deník zvláštního oddělení – tajné 

(čj. 1-1306/76) 

1976 ppr 151 

234 Podací deník zvláštního oddělení – tajné 

(čj. 1-1473/77) 

 

1977 ppr 152 



Poř.                                     Obsah                                                    Časový rozsah       Evid. 

č.                                                                                                                                      jedn. č. 

 

28 

 

235 Podací deník zvláštního oddělení – tajné 

(čj. 1-1365/78) 

1978 ppr 153 

236 Podací deník zvláštního oddělení – tajné 

(čj. 1-1199/79, 1-780/80) 

1979–1980 ppr 154 

237 Podací deník zvláštního oddělení – tajné  

(čj. 781-1283/80) 

1980 ppr 155 

238 Podací deník zvláštního oddělení – tajné 

(čj. 1-990/81) 

1981 ppr 156 

239 Podací deník zvláštního oddělení – tajné  

(čj. 991-1113/81, 1-964/82, 1-850/83) 

1981–1983 ppr 157 

240 Podací deník zvláštního oddělení – tajné 

(čj. 851-1305/83, 1-1200/84) 

1983–1984 ppr 158 

241 Podací deník zvláštního oddělení – tajné 

(čj. 1-1291/85) 

1985 ppr 159 

242 Podací deník zvláštního oddělení – tajné 

(čj. 1-1422/86) 

1986 ppr 160 

243 Podací deník zvláštního oddělení – tajné 

(čj. 1-1170/87) 

1987 ppr 161 

244 Podací deník zvláštního oddělení – tajné 

(čj. 1-906/88, 1-730/89, 1-219/90) 

1988–1990 ppr 162 

245 Podací deník tajných spisů vyčleněných k předání 

pro krajský odbor Státního úřadu statistického 

1961–1965 ppr 163 

246 Podací deník tajných (r. 1965–1967) a přísně 

tajných (r. 1962–1966) spisů vyčleněných k předání 

pro krajský odbor Státního úřadu statistického 

1962–1967 ppr 164 

    

 Zvláštní oddělení – důvěrné   

247 Podací deník zvláštního oddělení – důvěrné 

(čj. 1-928/56, 1-70/57) 

1956–1957 ppr 165 

248 Podací deník zvláštního oddělení – důvěrné 

(čj. 71-734/57) 

1957 ppr 166 

    

 Pomůcky pro utajované dokumenty vedené na 

jednotlivých referátech a odborech 

  

249 Podací deník referátu III – přísně tajné 

(čj. 1-12/49, 1-16/50, 1-22/51, 1/52, 1-35/53) 

– důvěrné (čj. 1-12/49, 1-3/50) 

1949–1953 ppr 167 

250 Podací deník referátu III – tajné  

(čj. 1-103/49, 1-30/50, 1-147/51,1-145/52,1-203/53) 

 

 

1949–1953 ppr 168 



Poř.                                     Obsah                                                    Časový rozsah       Evid. 

č.                                                                                                                                      jedn. č. 

 

29 

 

251 Podací deník odboru pro vnitřní věci – tajné 

(čj. 1-326/54, 1-217/55, 1-74/56, 1-192/57, 1-2/58) 

– přísně tajné (čj. 1-7/54, 8-9/55, 1-4/56, 1-8/57) 

– důvěrné (čj. 1-33/56, 34-58/57)  

1954–1958 ppr 169 

252 Podací deník referátu pro výstavbu a odboru pro 

výstavbu – přísně tajné 

(čj. 1-3/54, 4-5/55, 1-5/56, 1-13/57 + 118-148/57, 

11-57/58) (poté počínaje dubnem 1958 byly PT 

zanášeny do jedné řady s T) 

 – tajné (čj. 54-518/54, 1-326/55, 1-182/56, 1-

138/57 + 1513-1962/57, 7-1733/58, 11-1954/59, 

85-2327/60) (počínaje říjnem 1957 přestala být u 

PT i T tvořena samostatná číselná řada odboru a 

zaznamenávala se rovnou čísla přejatá z hlavního 

PT a T podacího deníku zvláštního oddělení) 

1954–1960 ppr 170 

253 Podací deník odboru zdravotnictví – přísně tajné 

(čj. 119-228/58, 1-546/59, 10-594/60, 1-1215/61,  

3-1207/62, 3-920/63) 

1958–1963 ppr 171 

254 Pomocná evidence (zápisník) odboru zdravotnictví 

– přísně tajné 

(čj. 400-1215/61, 3-1207/62, 3-1637/63, 5-1849/64, 

12-719/65) 

1961–1965 ppr 172 

255 Pomocná evidence (zápisník) odboru zdravotnictví 

– tajné 

(čj. 888-2377/61, 1-2259/62, 1-2682/63,  

17-3007/64, 20-1840/65) 

1961–1965 ppr 173 

256 Podací deník došlé pošty odboru zdravotnictví – 

tajné 

(čj. 2222-2682/63, 15-3007/64, 20-834/65) 

1963–1965 ppr 174 

257 Podací deník došlé pošty odboru zdravotnictví – 

tajné 

(čj. 835-2754/65, 1-1712/66) 

1965–1966 ppr 175 

258 Podací deník došlé pošty odboru zdravotnictví – 

tajné 

(čj. 1728-2664/66, 9-2799/67) 

1966–1967 ppr 176 

    

 II.2  I. referát – pro všeobecné vnitřní věci – a 

jeho následovníci 

  

    

 Referát pro všeobecné vnitřní věci   

259 Podací deník Úřadu pro zápis ochranných známek  

a vzorků při KNV v Plzni 

(čj. 1-175/49, čj. 1-50/50) 

 

1949–1950 ppr 177 



Poř.                                     Obsah                                                    Časový rozsah       Evid. 

č.                                                                                                                                      jedn. č. 

 

30 

 

260 Podací deník církevního oddělení 

(čj. 1-578/50) 

1950 ppr 178 

    

 Odbor organizační a kontrolní   

261 Podací deník hlavního revizora kontrolní a revizní 

správy ministerstva financí při KNV v Plzni 

(čj. 1-372/55)  

1955 ppr 179 

262 Podací deník hlavního revizora kontrolní a revizní 

správy ministerstva financí při KNV v Plzni 

(čj. 1-166/56) 

1956 ppr 180 

    

 Odbor kádrový   

263 Podací deník odboru kádrového 

(čj. 1-6933/55) 

1955 ppr 181 

264 Podací deník odboru kádrového 

(čj. 1-6080/56) 

1956 ppr 182 

265 Podací deník odboru kádrového 

(čj. 6081-6520/56, 1-1182/57) 

1956–1957 ppr 183 

    

 Odbor organizační   

266 Podací deník odboru organizačního 

(čj. 1-1210/57, 1-786/58) 

1957–1958 ppr 184 

267 Podací deník odboru organizačního 

(čj. 1-2070/59) 

1959 ppr 185 

268 Podací deník odboru organizačního 

(čj. 1-2510/62, 1-2016/63) 

1962–1963 ppr 186 

269 Podací deník odboru organizačního 

(čj. 1-301/85, 1-311/86, 1-348/87, 1-311/88, 1-

268/89, 1-233/90) 

1985–1990 ppr 187 

270 Rejstřík k podacímu deníku odboru organizačního 

(podle partnerů) 

1959 ind 6 

    

 Odbor kontrolní   

271 Podací deník odboru kontrolního – stížnosti 

všeobecně 

(čj. 1-1071/59) 

1959 ppr 188 

272 Podací deník odboru kontrolního – stížnosti 

všeobecně 

(čj. 1-896/60) 

 

 

1960 ppr 189 



Poř.                                     Obsah                                                    Časový rozsah       Evid. 

č.                                                                                                                                      jedn. č. 

 

31 

 

273 Podací deník odboru kontrolního – stížnosti 

všeobecně 

(čj. 1-619/61) 

1961 ppr 190 

274 Podací deník odboru kontrolního – stížnosti 

všeobecně 

(čj. 1-539/62) 

1962 ppr 191 

275 Podací deník odboru kontrolního – stížnosti 

všeobecně 

(čj. 1-698/63) 

1963 ppr 192 

276 Podací deník odboru kontrolního – stížnosti 

všeobecně 

(čj. 1-693/64) 

1964 ppr 193 

277 Podací deník odboru kontrolního – stížnosti 

všeobecně 

(čj. 1-635/65) 

1965 ppr 194 

278 Podací deník odboru kontrolního – stížnosti 

všeobecně 

(čj. 1-724/66) 

1966 ppr 195 

279 Podací deník odboru kontrolního – stížnosti 

všeobecně 

(čj. 1-613/67) 

1967 ppr 196 

    

 Komise lidové kontroly (+ Krajská komise lidové 

kontroly a statistiky) 

  

280 Podací deník komise lidové kontroly – stížnosti 

všeobecně 

(čj. 1-609/68) 

1968 ppr 197 

281 Podací deník komise lidové kontroly – stížnosti 

všeobecně 

(čj. 1-378/69) 

1969 ppr 198 

    

 Výbor lidové kontroly   

282 Podací deník výboru lidové kontroly 

(čj. 431-1101/78, 1-926/79, 1-906/80, 1-940/81, 

1-992/82, 1-834/83) 

1978–1983 ppr 199 

283 Podací deník výboru lidové kontroly 

(čj. 1-574/84, 1-402/85) 

 

1984–1985 ppr 200 

284 Podací deník výboru lidové kontroly 

(čj. 1-391/86, 1-366/87, 1-330/88, 1-259/89, 

1-178/90)  

1986–1990 ppr 201 

    



Poř.                                     Obsah                                                    Časový rozsah       Evid. 

č.                                                                                                                                      jedn. č. 

 

32 

 

 Odbor kádrové a personální práce   

285 Podací deník odboru kádrové a personální práce 

(čj. 1-790/71, 1-1170/72) 

1971–1972 ppr 202 

286 Podací deník odboru kádrové a personální práce 

(čj. 1171-1577/72, 1-1679/73, 1-1772/74, 

1-1745/75) 

1972–1975 ppr 203 

287 Podací deník odboru kádrové a personální práce 

(čj. 1-1945/76, 1-1783/77, 1-2363/78) 

1976–1978 ppr 204 

288 Podací deník odboru kádrové a personální práce 

(čj. 1-1875/79, 1-1917/80, 1-2001/81) 

1979–1981 ppr 205 

289 Podací deník odboru kádrové a personální práce 

(čj. 1-1930/82, 1-2017/83, 1-1250/84) 

1982–1984 ppr 206 

290 Podací deník odboru kádrové a personální práce 

(čj. 1251-2182/84, 1-2349/85, 1-840/86) 

1984–1986 ppr 207 

291 Podací deník odboru kádrové a personální práce 

(čj. 841-1866/86, 1-1499/87, 1-1031/88) 

1986–1988 ppr 208 

292 Podací deník odboru kádrové a personální práce 

(čj. 1-810/89, 1-110/90) 

1989–1990 ppr 209 

    

 II.3  II. referát – plánovací – a jeho následovníci   

    

 Plánovací referát   

293 Podací deník plánovacího referátu 

(čj. 1-1000) 

1949 ppr 210 

294 Podací deník plánovacího referátu 

(čj. 1001-2000) 

1949 ppr 211 

295 Podací deník plánovacího referátu 

(čj. 2001-3000) 

1949 ppr 212 

296 Podací deník plánovacího referátu 

(čj. 3001-4000) 

1949 ppr 213 

297 Podací deník plánovacího referátu 

(čj. 4001-5000) 

1949 ppr 214 

298 Podací deník plánovacího referátu 

(čj. 5001-5497) 

1949 ppr 215 

    

 Krajská plánovací komise   

299 Kontrolní záznam krajské plánovací komise 

(čj. 1-244/54) 

1954 ppr 216 

  

 

  



Poř.                                     Obsah                                                    Časový rozsah       Evid. 

č.                                                                                                                                      jedn. č. 

 

33 

 

 Odbor plánovací   

300 Podací deník odboru plánovacího 

(čj. 1-1109/62, 1-660/63) 

1962–1963 ppr 217 

    

 Odbor oblastního plánování   

301 Podací deník odboru oblastního plánování 

(čj. 1251-2313/78, 1-2354/79, 1-1590/80) 

1978–1980 ppr 218 

302 Podací deník odboru oblastního plánování 

(čj. 1-1542/81, 1-1227/82, 1-1392/83, 1-961/84) 

1981–1984 ppr 219 

303 Rejstřík k podacímu deníku odboru oblastního 

plánování (podle partnerů – korespondence s 

Federálním ministerstvem paliv a energetiky, 

Federálním ministerstvem hutnictví a těžkého 

strojírenství, Federálním ministerstvem 

všeobecného strojírenství a jimi řízenými 

organizacemi) 

1979–1985 ind 7 

304 Rejstřík k podacímu deníku odboru oblastního 

plánování (podle partnerů – korespondence s 

Federálním ministerstvem dopravy, Federálním 

ministerstvem spojů, Federálním ministerstvem 

zahraničního obchodu, Federálním ministerstvem 

financí, ústředními úřady řízenými Federálním 

ministerstvem financí a jimi řízenými 

organizacemi) 

1979–1985 ind 8 

305 Rejstřík k podacímu deníku odboru oblastního 

plánování (podle partnerů – korespondence s 

Revolučním odborovým hnutím, Ústřední radou 

odborů, Ústředním výborem Národní fronty, 

Ministerstvem průmyslu ČSR (1. část) a jimi 

řízenými organizacemi) 

1979–1985 ind 9 

306 Rejstřík k podacímu deníku odboru oblastního 

plánování (podle partnerů – korespondence s 

Ministerstvem průmyslu ČSR (2. část), 

Ministerstvem stavebnictví ČSR a jimi řízenými 

organizacemi) 

1979–1985 ind 10 

307 Rejstřík k podacímu deníku odboru oblastního 

plánování (podle partnerů – korespondence s 

Ministerstvem zemědělství a výživy ČSR a jím 

řízenými organizacemi) 

 

1979–1985 ind 11 

308 Rejstřík k podacímu deníku odboru oblastního 

plánování (podle partnerů – korespondence s 

Ministerstvem lesního a vodního hospodářství ČSR 

a Ministerstvem obchodu ČSR a jimi řízenými 

organizacemi) 

1979–1985 ind 12 



Poř.                                     Obsah                                                    Časový rozsah       Evid. 

č.                                                                                                                                      jedn. č. 

 

34 

 

309 Rejstřík k podacímu deníku odboru oblastního 

plánování (podle partnerů – korespondence s 

Ministerstvem financí ČSR, Ministerstvem školství 

ČSR, Ministerstvem kultury ČSR, Ministerstvem 

zdravotnictví ČSR a jimi řízenými organizacemi) 

1979–1985 ind 13 

310 Rejstřík k podacímu deníku odboru oblastního 

plánování (podle partnerů – korespondence s 

Ministerstvem vnitra ČSR, Českým geologickým 

úřadem, Československým rozhlasem, 

Československou televizí, Českým geodetickým a 

kartografickým úřadem, Českým svazem bytových 

družstev, Českým svazem výrobních družstev, 

Českým svazem spotřebních družstev a jimi 

řízenými organizacemi) 

1979–1985 ind 14 

311 Rejstřík k podacímu deníku odboru oblastního 

plánování (podle partnerů – korespondence s 

ústředními úřady financovanými Ministerstvem 

financí ČSR, s Ústředním výborem Národní fronty, 

národními výbory a jimi řízenými organizacemi) 

1979–1985 ind 15 

312 Rejstřík k podacímu deníku odboru oblastního 

plánování (podle partnerů – korespondence s ONV, 

odbory KNV a Krajskou politickou školou a jimi 

řízenými organizacemi) 

1979–1985 ind 16 

313 Rejstřík k podacímu deníku odboru oblastního 

plánování (podle partnerů – korespondence s 

Krajskou hygienickou a epidemiologickou stanicí v 

Plzni, Českou plánovací komisí, Výzkumným 

ústavem rozvoje oblastí a měst v Ostravě, 

Ministerstvem práce a sociálních věcí ČSR, 

Výborem lidové kontroly, Uranovým průmyslem, 

Vojenskými lesy a statky, Ministerstvem 

spravedlnosti ČSR, Ministerstvem výstavby a 

techniky ČSR, Federálním ministerstvem pro 

technický a investiční rozvoj, Federálním 

statistickým úřadem a jimi řízenými organizacemi) 

1979–1985 ind 17 

    

 II.4 III. referát – bezpečnostní – a jeho 

následovníci 

  

    

 Odbor pro vnitřní věci   

314 Podací deník odboru pro vnitřní věci 

(čj. 1-5134/55) 

1955 ppr 220 

315 Podací deník odboru pro vnitřní věci 

(čj. 1-4000/56) 

 

1956 ppr 221 



Poř.                                     Obsah                                                    Časový rozsah       Evid. 

č.                                                                                                                                      jedn. č. 

 

35 

 

316 Podací deník odboru pro vnitřní věci 

(čj. 4001-4698/56, 1-6370/57) 

1956–1957 ppr 222 

317 Podací deník odboru pro vnitřní věci 

(čj. 6371-7210/57, 1-5101/58, 1-50/59) 

1957–1959 ppr 223 

318 Podací deník odboru pro vnitřní věci 

(čj. 3401-3524/60, 1-2739/61, 1-2848/62, 1-250/63) 

1960–1963 ppr 224 

319 Podací deník odboru pro vnitřní věci  

(čj. 251-2250/63) 

1963 ppr 225 

320 Podací deník odboru pro vnitřní věci 

(čj. 2251-2733/63, 1-420/64) 

1963–1964 ppr 226 

321 Elench k podacímu deníku odboru pro vnitřní věci 

(sign. 1-99) 

1955–1959 ele 1 

    

 Odbor vnitřních věcí   

322 Podací deník odboru pro vnitřní věci (do 30. 6. 

1964), odboru vnitřních věcí (od 1. 7. 1964) 

(čj. 421-2420/64) 

1964 ppr 227 

323 Podací deník odboru vnitřních věcí 

(čj. 2421-2798/64, 1-1600/65) 

1964–1965 ppr 228 

324 Podací deník odboru vnitřních věcí 

(čj. 1601-2456/65, 1-1120/66) 

1965–1966 ppr 229 

325 Podací deník odboru vnitřních věcí 

(čj. 1121-1872/66, 1-1250/67) 

1966–1967 ppr 230 

326 Podací deník odboru vnitřních věcí 

(čj. 1251-2265/67, 1-970/68) 

1967–1968 ppr 231 

327 Podací deník odboru vnitřních věcí 

(čj. 971-2617/68, 1-340/69) 

1968–1969 ppr 232 

328 Podací deník odboru vnitřních věcí 

(čj. 341-1960/69, 1-370/70) 

1969–1970 ppr 233 

329 Podací deník odboru vnitřních věcí  

(čj. 371-2127/70) 

1970 ppr 234 

330 Podací deník odboru vnitřních věcí 

(čj. 1-1652/71) 

1971 ppr 235 

331 Podací deník odboru vnitřních věcí 

(čj. 1653-1860/71, 1-1454/72, 1-1990/73, 

1-2056/74) 

1971–1974 ppr 236 

332 Podací deník odboru vnitřních věcí 

(čj. 1-2163/75, 1-2238/76, 1-1570/77) 

1975–1977     ppr 237 

333 Podací deník odboru vnitřních věcí čj. 1571-

1797/77, 1-1955/78, 1-2042/79, 1-1840/80 

 

1977–1980 ppr 238 



Poř.                                     Obsah                                                    Časový rozsah       Evid. 

č.                                                                                                                                      jedn. č. 

 

36 

 

334 Podací deník odboru vnitřních věcí 

(čj. 1841-1951/80, 1-1841/81, 1-1300/82, 

1-1284/83, 1-819/84, 1-540/85) 

1980–1985 ppr 239 

    

 Krajská inspekce požární ochrany   

335 Podací deník odboru vnitřních věcí – KIPO 

(čj. 1-43/57 + výběr čj. KIPO 1957, výběr čj. KIPO 

1958) 

1957–1958 ppr 240 

336 Podací deník krajské inspekce požární ochrany 

(čj. 1-670/66) 

1966 ppr 241 

337 Podací deník krajské inspekce požární ochrany 

(čj. 1-746/68, 1-762/69) 

1968–1969 ppr 242 

338  Podací deník krajské inspekce požární ochrany 

(čj. 1-596/70, 1-65/71 (přepsáno v novém svazku)) 

1970–1971 ppr 243 

339 Podací deník krajské inspekce požární ochrany 

(čj. 1-797/71) 

1971 ppr 244 

340 Podací deník krajské inspekce požární ochrany 

(čj. 1-694/73, 1-780/74, 1-813/75, 1-794/76, 

1-1025/77, 1a-5a/78, 1-1399/78) 

1973–1978 ppr 245 

341 Podací deník krajské inspekce požární ochrany 

(čj. 1-1430/79, 1-1472/80, 1-1357/81, 1-1116/82) 

1979–1982 ppr 246 

342 Podací deník krajské inspekce požární ochrany 

(čj. 1-1104/83, 1-739/84, 1-695/85, 1-757/86, 

1-958/87, 1-888/88) 

1983–1988 ppr 247 

    

 Krajská správa Sboru požární ochrany   

343 Podací deník krajské správy Sboru požární ochrany 

(čj. 1-840/89, 1-500/90) 

1989–1990 ppr 248 

    

 II.5 IV. referát – pro školství, osvětu a tělesnou 

výchovu – a jeho následovníci 

  

    

 Referát pro školství, osvětu a tělesnou výchovu   

344 Kontrolní záznam referátu pro školství, osvětu a 

tělesnou výchovu (podle jednotlivých referentů) 

1951 ppr 249 

345 Kontrolní záznam úseku IV/2 referátu pro školství, 

osvětu a tělesnou výchovu 

1952 ppr 250 

    

    

    



Poř.                                     Obsah                                                    Časový rozsah       Evid. 

č.                                                                                                                                      jedn. č. 

 

37 

 

 Odbor školský   

346 Podací deník odboru školského 

(čj. 1-12223/55) 

1955 ppr 251 

347 Podací deník odboru školského 

(čj. 1-5980/56) 

1956 ppr 252 

348 Podací deník odboru školského 

(čj. 5981-11183/56) 

1956 ppr 253 

349 Podací deník odboru školského, odd. IV. 

hospodářsko-plánovacího 

(čj. 1-881/56)  

1956 ppr 254 

350 Elench k podacímu deníku odboru školského 

(sign. 1-32) 

1955–1958 ele 2 

351 Elench k podacímu deníku odboru školského 

(sign. 33-45) 

1955–1958 ele 3 

352 Elench k podacímu deníku odboru školského 

(sign. 46-99) 

1955–1958 ele 4 

    

 Odbor kultury   

353 Podací deník odboru kultury 

(čj. 1-4138/55) 

1955 ppr 255 

    

 Odbor školství a kultury   

354 Podací deník odboru školství a kultury 

(čj. 1-6000/57) 

1957 ppr 256 

355 Podací deník odboru školství a kultury 

(čj. 6001-10567/57) 

1957 ppr 257 

356 Podací deník odboru školství a kultury 

(čj. 1-4000/58) 

1958 ppr 258 

357 Podací deník odboru školství a kultury 

(čj. 4001-8080/58) 

1958 ppr 259 

358 Podací deník odboru školství a kultury 

(čj. 8081-9400/58, 1-4291/59) 

1958–1959 ppr 260 

359 Podací deník odboru školství a kultury 

(čj. 1-3990/60) 

1960 ppr 261 

360 Podací deník odboru školství a kultury 

(čj. 3991-4618/60, 1-4970/61) 

1960–1961 ppr 262 

361 Podací deník odboru školství a kultury 

(čj. 1-4919/62) 

1962 ppr 263 

362 Podací deník odboru školství a kultury 

(čj. 1-6030/63) 

1963 ppr 264 



Poř.                                     Obsah                                                    Časový rozsah       Evid. 

č.                                                                                                                                      jedn. č. 

 

38 

 

363 Podací deník odboru školství a kultury 

(čj. 6031-6542/63, 1-480/64) 

1963–1964 ppr 265 

364 Podací deník odboru školství a kultury 

(čj. 481-2480/64) 

1964 ppr 266 

365 Podací deník odboru školství a kultury 

(čj. 2481-4510/64) 

1964 ppr 267 

366 Podací deník odboru školství a kultury 

(čj. 4511-5372/64) 

1964 ppr 268 

367 Podací deník odboru školství a kultury 

(čj. 1-2010/65) 

1965 ppr 269 

368 Podací deník odboru školství a kultury 

(čj. 2011-4010/65) 

1965 ppr 270 

369 Podací deník odboru školství a kultury 

(čj. 4011-5027/65) 

1965 ppr 271 

370 Podací deník odboru školství a kultury 

(čj. 1-5239/1966) 

1966 ppr 272 

371 Podací deník odboru školství a kultury 

(čj. 1-4000/67) 

1967 ppr 273 

372 Podací deník odboru školství a kultury 

(čj. 4001-4626/67) 

1967 ppr 274 

    

 Odbor školství   

373 Podací deník odboru školství 

(čj. 1-3964/68) 

1968 ppr 275 

374 Podací deník odboru školství 

(čj. 1-2000/69) 

1969 ppr 276 

375 Podací deník odboru školství 

(čj. 2001-3879/69) 

1969 ppr 277 

376 Podací deník odboru školství 

(čj. 1-2000/70) 

1970 ppr 278 

377 Podací deník odboru školství 

(čj. 1-1070/71) 

1971 ppr 279 

378 Podací deník odboru školství 

(čj. 1071-4237/71) 

1971 ppr 280 

379 Podací deník odboru školství 

(čj. 1-4897/72) 

1972 ppr 281 

380 Podací deník odboru školství 

(čj. 1-5569/73) 

1973 ppr 282 

381 Podací deník odboru školství 

(čj. 1-5883/74) 

 

1974 ppr 283 



Poř.                                     Obsah                                                    Časový rozsah       Evid. 

č.                                                                                                                                      jedn. č. 

 

39 

 

382 Podací deník odboru školství 

(čj. 1-6080/75) 

1975 ppr 284 

383 Podací deník odboru školství 

(čj. 6081-6736/75) 

1975 ppr 285 

384 Podací deník odboru školství 

(čj. 1-6030/76) 

1976 ppr 286 

385 Podací deník odboru školství 

(čj. 6031-7360/76) 

1976 ppr 287 

386 Podací deník odboru školství 

(čj. 1-6170/77) 

1977 ppr 288 

387 Podací deník odboru školství 

(čj. 6171-8349/77, 1-3900/78) 

1977–1978 ppr 289 

388 Podací deník odboru školství 

(čj. 3901-7436/78, 1-2530/79) 

1978–1979 ppr 290 

389 Podací deník odboru školství 

(čj. 2531-7390/79, 1-1120/80) 

1979–1980 ppr 291 

390 Podací deník odboru školství 

(čj. 1121-6711/80) 

1980 ppr 292 

391 Podací deník odboru školství 

(čj. 1-6610/81) 

1981 ppr 293 

392 Podací deník odboru školství 

(čj. 6011-7083/81) 

1981 ppr 294 

393 Podací deník odboru školství 

(čj. 1-6000/82) 

1982 ppr 295 

394 Podací deník odboru školství 

(čj. 6001-7199/82) 

1982 ppr 296 

395 Podací deník odboru školství 

(čj. 1-6060/83) 

1983 ppr 297 

396 Podací deník odboru školství 

(čj. 6061-7353/83) 

1983 ppr 298 

397 Podací deník odboru školství 

(čj. 1-6215/84) 

1984 ppr 299 

398 Podací deník odboru školství 

(čj. 1-5693/85) 

1985 ppr 300 

399 Podací deník odboru školství 

(čj. 1-5513/86) 

1986 ppr 301 

400 Podací deník odboru školství 

(čj. 1-5707/87) 

1987 ppr 302 

401 Podací deník odboru školství 

(čj. 1-4135/88) 

 

1988 ppr 303 



Poř.                                     Obsah                                                    Časový rozsah       Evid. 

č.                                                                                                                                      jedn. č. 

 

40 

 

402 Podací deník odboru školství 

(čj. 1-3190/89) 

1989 ppr 304 

403 Podací deník odboru školství 

(čj. 1-2178/90) 

1990 ppr 305 

    

 Odbor kultury   

404 Podací deník odboru kultury 

(čj. 1-2413/77, 1-3044/78, 1-290/79) 

1977–1979 ppr 306 

405 Podací deník odboru kultury 

(čj. 291-3948/79, 1-2340/80) 

1979–1980 ppr 307 

406 Podací deník odboru kultury 

(čj. 2341-3567/80, 1-3686/81, 1-1060/82) 

1980–1982 ppr 308 

407 Podací deník odboru kultury 

(čj. 1061-5057/82, 1-1870/83) 

1982–1983 ppr 309 

408 Podací deník odboru kultury 

(čj. 1871-5617/83, 1-2160/84) 

1983–1984 ppr 310 

409 Podací deník odboru kultury 

(čj. 2161-4356/84, 1-3625/85) 

1984–1985 ppr 311 

410 Podací deník odboru kultury 

(čj. 1-3337/86, 1-2620/87) 

1986–1987 ppr 312 

411 Podací deník odboru kultury 

(čj. 2621-3524/87, 1-3128/88, 1-1880/89) 

1987–1989 ppr 313 

412 Rejstřík k podacímu deníku odboru kultury  

(podle partnerů)  

1984 ind 18 

413 Rejstřík k podacímu deníku odboru kultury 

 (podle partnerů) 

1985 ind 19 

414 Rejstřík k podacímu deníku odboru kultury  

(podle partnerů) 

1986 ind 20 

415 Rejstřík k podacímu deníku odboru kultury 

(podle partnerů) 

1987–1988 ind 21 

    

 II.6 V. referát – práce a sociální péče – a jeho 

následovníci 

  

    

 Odbor pracovních sil   

416 Podací deník odboru pracovních sil 

(čj. 1-647/60, 1-636/61, 1-592/62, 1-687/63, 

1-625/64, 1-687/65) 

1960–1965 ppr 314 

417 Podací deník odboru pracovních sil 

(čj. 1-929/66, 1-965/67) 

1966–1967 ppr 315 



Poř.                                     Obsah                                                    Časový rozsah       Evid. 

č.                                                                                                                                      jedn. č. 

 

41 

 

418 Podací deník odboru pracovních sil 

(čj. 1-736/68, 1-828/69, 1-1113/70) 

1968–1970 ppr 316 

419 Podací deník odboru pracovních sil – stížnosti 

(čj. 1-7/60, 1-14/61, 1-9/62, 1-19/63, 1-15/64, 

1-12/65) 

1960–1965 ppr 317 

    

 Odbor sociálních věcí a pracovních sil   

420 Podací deník odboru sociálních věcí a pracovních 

sil  

(čj. 1-1475/71) 

1971 ppr 318 

421 Podací deník odboru sociálních věcí a pracovních 

sil  

(čj. 1-3530/72) 

1972 ppr 319 

422 Podací deník odboru sociálních věcí a pracovních 

sil (oddělení pracovních sil) 

(čj. 1-1742/73, 1-1007/74, 1-1372/75) 

1973–1975 ppr 320 

423 Podací deník odboru sociálních věcí a pracovních 

sil (do 31. 3. 1989) 

(čj. 1261-1374/87, 1-1419/88, 1-370/89) 

odboru zdravotnictví a sociálních věcí (od 1. 4. 

1989) 

(čj. 371-1583/89, 1-1501/90) 

1987–1990 ppr 321 

424 Podací deník Krajského metodického střediska 

odboru sociálních věcí a pracovních sil 

(čj. 1-1166/81, 1-1320/82, 1-1557/83, 1-1292/84, 1-

500/85) 

1981–1985 ppr 322 

425 Podací deník Krajského metodického střediska 

odboru sociálních věcí a pracovních sil (do 31. 3. 

1989) 

(čj. 891-1180/89) 

Krajského metodického střediska odboru 

zdravotnictví a sociálních věcí (od 1. 4. 1989) 

(čj. 1181-2361/89, 1-1587/90) 

1989–1990 ppr 323 

    

 II.7 VI. referát – zdravotní – a jeho následovníci   

    

 Odbor zdravotnický   

426 Podací deník odboru zdravotnického 

(čj. 1-6534/55) 

1955 ppr 324 

427 Podací deník odboru zdravotnického 

(čj. 1-4000/56) 

1956 ppr 325 

428 Podací deník odboru zdravotnického 

(čj. 4001-7620/56, 1-2460/57) 

1956–1957 ppr 326 



Poř.                                     Obsah                                                    Časový rozsah       Evid. 

č.                                                                                                                                      jedn. č. 

 

42 

 

429 Podací deník odboru zdravotnického 

(čj. 2461-8255/57) 

1957 ppr 327 

    

 Odbor zdravotnictví   

430 Podací deník odboru zdravotnictví 

(čj. 1-4000/58) 

1958 ppr 328 

431 Podací deník odboru zdravotnictví 

(čj. 4001-5482/58, 1-4427/59) 

1958–1959 ppr 329 

    

 Odbor zdravotní   

432 Podací deník odboru zdravotního 

(čj. 1-3957/60) 

1960 ppr 330 

433 Podací deník odboru zdravotního 

(čj. 1-4194/61) 

1961 ppr 331 

434 Podací deník odboru zdravotního 

(čj. 1-3514/62) 

1962 ppr 332 

435 Podací deník odboru zdravotního 

(čj. 1-2000/63) 

1963 ppr 333 

436 Podací deník odboru zdravotního 

(čj. 2001-3576/63) 

1963 ppr 334 

437 Podací deník odboru zdravotního (od 1. 7. 1964 

odbor zdravotnictví) 

(čj. 1-2000/64) 

1964 ppr 335 

    

 Odbor zdravotnictví   

438 Podací deník odboru zdravotnictví 

(čj. 2001-3674/64) 

1964 ppr 336 

439 Podací deník odboru zdravotnictví 

(čj. 1-1970/65) 

1965 ppr 337 

440 Podací deník odboru zdravotnictví 

(čj. 1971-3227/65) 

1965 ppr 338 

441 Podací deník odboru zdravotnictví 

(čj. 1-2625/76, 1-2440/77) 

1976–1977 ppr 339 

442 Podací deník odboru zdravotnictví 

(čj. 1-2830/78, 1-2658/79) 

1978–1979 ppr 340 

443 Podací deník odboru zdravotnictví 

(čj. 1-2702/80, 1-2823/81) 

1980–1981 ppr 341 

444 Podací deník odboru zdravotnictví 

(čj. 1-2796/82, 1-2582/83) 

 

1982–1983 ppr 342 



Poř.                                     Obsah                                                    Časový rozsah       Evid. 

č.                                                                                                                                      jedn. č. 

 

43 

 

445 Podací deník odboru zdravotnictví 

(čj. 1-1419/84, 1-1221/85, 1-1465/86) 

1984–1986 ppr 343 

446 Podací deník odboru zdravotnictví 

(čj. 1-1392/87) 

1987 ppr 344 

447 Podací deník odboru zdravotnictví 

(čj. 1-1106/88) 

1988 ppr 345 

448 Podací deník odboru zdravotnictví 

(čj. 1-297/89) 

1989 ppr 346 

    

 Odbor zdravotnictví a sociálních věcí   

449 Podací deník došlé pošty oddělení sociálních věcí 

odboru zdravotnictví a sociálních věcí (výtah čísel 

k agendě sociálních věcí z podacího deníku odboru 

zdravotnictví a sociálních věcí) 

(čj. 371-1549/89) 

1989 ppr 347 

    

 II.8 VII. referát – finanční  - a jeho následovníci   

    

 Referát finanční   

450 Podací deník referátu finančního 

(čj. 1-1060/52, 1-1133/53) 

1952–1953 ppr 348 

    

 Odbor finanční   

451 Podací deník odboru finančního 

(čj. 1-2726/79, 1-2477/80) 

1979–1980 ppr 349 

452 Podací deník odboru finančního 

(čj. 1-2431/81, 1-2239/82) 

1981–1982 ppr 350 

453 Podací deník odboru finančního 

(čj. 1-2380/83, 1-1409/84) 

1983–1984 ppr 351 

454 Podací deník odboru finančního 

(čj. 1-1093/85, 1-1294/86) 

1985–1986 ppr 352 

455 Podací deník odboru finančního 

(čj. 1-1160/87) 

1987 ppr 353 

456 Podací deník odboru finančního 

(čj. 1-1047/88) 

1988 ppr 354 

457 Rejstřík k podacímu deníku odboru finančního 

(abecední – věcně-jmenný) 

1979 ind 22 

458 Rejstřík k podacímu deníku odboru finančního 

(abecední – věcně-jmenný) 

 

1980 ind 23 



Poř.                                     Obsah                                                    Časový rozsah       Evid. 

č.                                                                                                                                      jedn. č. 

 

44 

 

459 Rejstřík k podacímu deníku odboru finančního 

(abecední – věcně-jmenný) 

1981 ind 24 

460 Pomocná evidence došlé pošty agendy právního 

zastupování 

1953–1964 ppr 355 

    

 II.9 VIII. referát – hospodářský – a jeho následovníci   

    

 Odbor dopravní   

461 Podací deník odboru dopravního 

(čj. 1-3013/55) 

1955 ppr 356 

462 Podací deník odboru dopravního 

(čj. 1-2010/56) 

1956 ppr 357 

    

 Odbor dopravní, Správa dopravy   

463 Podací deník odboru dopravního (od 1. 1. 1957 

správa dopravy)  

(čj. 2011-3210/56, 1-4780/57) 

1956–1957 ppr 358 

464 Podací deník správy dopravy 

(čj. 4781-7333/57, 1-3520/58) 

1957–1958 ppr 359 

465 Elench k podacímu deníku odboru dopravního 

(sign. 1-99) 

1955–1956 ele 5 

466 Elench k podacímu deníku správy dopravy 

(sign. 1-99) 

1957 ele 6 

    

 Odbor průmyslový   

467 Podací deník odboru průmyslového 

(čj. 1-3771/55) 

1955 ppr 360 

468 Podací deník odboru průmyslového 

(čj. 1-3204/56, 1-850/57) 

1956–1957 ppr 361 

469 Podací deník odboru průmyslového 

(čj. 1-2497/61, 1-1969/62, 1-1520/63) 

1961–1963 ppr 362 

470 Podací deník odboru průmyslového 

(čj. 1521-2078/63, 1-1440/64) 

1963–1964 ppr 363 

471 Podací deník odboru průmyslového 

(čj. 301-2137/65) 

1965 ppr 364 

472 Podací deník odboru průmyslového 

(čj. 1-1515/66) 

1966 ppr 365 

473 Podací deník odboru průmyslového 

(čj. 1516-1638/66, 1-1159/67, 1-482/68) 

 

1966–1968 ppr 366 



Poř.                                     Obsah                                                    Časový rozsah       Evid. 

č.                                                                                                                                      jedn. č. 

 

45 

 

474 Podací deník odboru průmyslového 

(čj. 483-901/68, 1-849/69, 1-457/70) 

1968–1970 ppr 367 

    

 Správa pro místní hospodářství   

475 Podací deník správy pro místní hospodářství 

(čj. 1-7439/55) 

1955 ppr 368 

476 Podací deník správy pro místní hospodářství 

(čj. 7440-15665/55) 

1955 ppr 369 

477 Podací deník správy pro místní hospodářství 

(čj. 1-6000/56) 

1956 ppr 370 

478 Podací deník správy pro místní hospodářství 

(čj. 6001-11970/56) 

1956 ppr 371 

479 Podací deník správy pro místní hospodářství  

(od 1. 1. 1957 správa místního hospodářství) 

(čj. 11971-13580/56, 1-4350/57) 

1956–1957 ppr 372 

480 Podací deník správy místního hospodářství 

(čj. 4351-8930/57, 1-1390/58) 

1957–1958 ppr 373 

481 Podací deník správy místního hospodářství 

(čj. 1391-5390/58) 

1958 ppr 374 

482 Elench k podacímu deníku správy pro místní 

hospodářství 

(sign. MH 1-99) 

1955 ele 7 

483 Elench k podacímu deníku správy pro místní 

hospodářství 

(sign. MH 2-65) 

1956 ele 8 

484 Elench k podacímu deníku správy pro místní 

hospodářství 

(sign. MH 68-99) 

1956 ele 9 

    

 Správa pro lesy a dřevařský průmysl   

485 Podací deník správy pro lesy a dřevařský průmysl 

(čj. 1-3918/55) 

1955 ppr 375 

486 Podací deník správy pro lesy a dřevařský průmysl 

(čj. 1-2061/56, 1-468/57) 

1956–1957 ppr 376 

487 Elench k podacímu deníku správy pro lesy a 

dřevařský průmysl 

(sign. 1-99) 

1955 ele 10 

488 Elench k podacímu deníku správy pro lesy a 

dřevařský průmysl 

(sign. 1a-99) 

1956–1957 ele 11 

    



Poř.                                     Obsah                                                    Časový rozsah       Evid. 

č.                                                                                                                                      jedn. č. 

 

46 

 

 Odbor místního hospodářství a dopravy   

489 Podací deník odboru místního hospodářství a 

dopravy – oddělení dopravy 

(čj. 3521-7161/58) 

1958 ppr 377 

490 Podací deník odboru místního hospodářství a 

dopravy – oddělení dopravy 

(čj. 1-4090/59) 

1959 ppr 378 

491 Podací deník odboru místního hospodářství a 

dopravy – oddělení dopravy 

(čj. 4091-6340/59, 1-1740/60) 

1959–1960 ppr 379 

492 Podací deník odboru místního hospodářství a 

dopravy – oddělení dopravy 

(čj. 1741-5560/60) 

1960 ppr 380 

493 Elench k podacímu deníku správy dopravy (do 30. 

6. 1958), odboru místního hospodářství a dopravy –

oddělení dopravy (od 1. 7. 1958) 

(sign. 1-99) 

1958 ele 12 

494 Elench k podacímu deníku odboru místního 

hospodářství a dopravy – oddělení dopravy 

(sign. 54-622) 

1959 ele 13 

495 Elench k podacímu deníku odboru místního 

hospodářství a dopravy – oddělení dopravy (do 30. 

6. 1960), odboru dopravního (od 1. 7. 1960) 

(sign. 54-99/3) 

1960 ele 14 

496 Podací deník odboru místního hospodářství a 

dopravy – oddělení místního hospodářství 

(čj. 5391-5615/58, 1-3463/59) 

1958–1959 ppr 381 

497 Podací deník odboru místního hospodářství a 

dopravy – oddělení místního hospodářství 

(čj. 1-2779/60) 

1960 ppr 382 

498 Elench k podacímu deníku správy místního 

hospodářství (do 30. 6. 1958), odboru místního 

hospodářství a dopravy – oddělení místního 

hospodářství (od 1. 7. 1958) 

(sign. MH 1-99) 

1958 ele 15 

499 Elench k podacímu deníku odboru místního 

hospodářství a dopravy – oddělení místního 

hospodářství 

(sign. 51-621/14) 

1959 ele 16 

500 Elench k podacímu deníku odboru místního 

hospodářství a dopravy – oddělení místního 

hospodářství (do 30. 6. 1960), odboru 

průmyslového (od 1. 7. 1960) 

(sign. 51-621/14) 

1960 ele 17 



Poř.                                     Obsah                                                    Časový rozsah       Evid. 

č.                                                                                                                                      jedn. č. 

 

47 

 

    

 Odbor místního hospodářství   

501 Podací deník odboru místního hospodářství 

(čj. 311-1073/71, 1-2240/72, 1-1280/73) 

1971–1973 ppr 383 

502 Podací deník odboru místního hospodářství 

(čj. 1281-1583/73, 1-1346/74, 1-1325/75) 

1973–1975 ppr 384 

503 Podací deník odboru místního hospodářství 

(čj. 1-1996/77, 1-2457/78, 1-1580/79) 

1977–1979 ppr 385 

504 Podací deník odboru místního hospodářství 

(čj. 1581-2903/79, 1-2550/80, 1-1590/81) 

1979–1981 ppr 386 

    

 Odbor dopravní   

505 Podací deník odboru dopravního 

(čj. 1-3235/61, 1-2720/62) 

1961–1962 ppr 387 

506 Podací deník odboru dopravního 

(čj. 2721-3133/62, 1-1520/63) 

1962–1963 ppr 388 

507 Podací deník odboru dopravního 

(čj. 1521-3453/63, 1-3688/64) 

1963–1964 ppr 389 

508 Elench k podacímu deníku odboru dopravního 

(sign. 54-99/3) 

1961 ele 18 

509 Elench k podacímu deníku odboru dopravního 

(sign. 57-621/4) 

1962 ele 19 

    

 Odbor dopravy   

510 Podací deník odboru dopravy 

(čj. 1-2000/65) 

1965 ppr 390 

511 Podací deník odboru dopravy 

(čj. 2001-3167/65) 

1965 ppr 391 

512 Podací deník odboru dopravy 

(čj. 1-2080/66) 

1966 ppr 392 

513 Podací deník odboru dopravy 

(čj. 2081-2677/66, 1-1420/67) 

1966–1967 ppr 393 

514 Podací deník odboru dopravy 

(čj. 1421-2444/67, 1-960/68) 

1967–1968 ppr 394 

515 Podací deník odboru dopravy 

(čj. 961-2344/68, 1-580/69) 

1968–1969 ppr 395 

516 Podací deník odboru dopravy 

(čj. 581-2308/69) 

1969 ppr 396 

517 Podací deník odboru dopravy 

(čj. 1-1880/70) 

1970 ppr 397 



Poř.                                     Obsah                                                    Časový rozsah       Evid. 

č.                                                                                                                                      jedn. č. 

 

48 

 

518 Podací deník odboru dopravy 

(čj. 1881-2634/70) 

1970 ppr 398 

519 Podací deník odboru dopravy 

(čj. 1-600/71) 

1971 ppr 399 

520 Podací deník odboru dopravy 

(čj. 601-2356/71, 1-2150/72) 

1971–1972 ppr 400 

521 Podací deník odboru dopravy 

(čj. 2151-2923/72, 1-3392/73) 

1972–1973 ppr 401 

522 Podací deník odboru dopravy 

(čj. 1-3505/74) 

1974 ppr 402 

523 Podací deník odboru dopravy 

(čj. 1-4665/83) 

1983 ppr 403 

524 Podací deník odboru dopravy 

(čj.1-2625/85) 

1985 ppr 404 

525 Podací deník odboru dopravy 

(čj.1-2853/86) 

1986 ppr 405 

526 Podací deník odboru dopravy 

(čj.1-2766/87) 

1987 ppr 406 

527 Podací deník odboru dopravy (do 30. 4. 1989), 

odboru dopravy a místního hospodářství – agenda 

dopravy (od 1. 5. 1989) 

(čj. 1-2650/89) 

1989 ppr 407 

528 Podací deník komise dopravní 

(čj. 1-11/81, 1-24/82, 25-45/83, 47-70/84, 71-93/85, 

1-7/86, 1-42/87, 43-88/88) 

1981–1988 ppr 408 

    

 Odbor dopravy a místního hospodářství   

529 Podací deník odboru dopravy a místního 

hospodářství (čj. 1-2689/90) 

1990 ppr 409 

    

 II.10 IX. referát – zemědělský – a jeho 

následovníci 

  

    

 Správa zemědělská   

530 Podací deník správy zemědělské 

(čj. 1-8450/55) 

1955 ppr 410 

531 Podací deník správy zemědělské 

(čj. 1-6040/56) 

1956 ppr 411 

  

 

 

  



Poř.                                     Obsah                                                    Časový rozsah       Evid. 

č.                                                                                                                                      jedn. č. 

 

49 

 

 Správa zemědělství a lesního hospodářství   

532 Podací deník správy zemědělské (do 31. 12. 1956) 

(čj. 6041-9013/56) 

správy zemědělství a lesního hospodářství (od 1. 1. 

1957) 

(čj. 1-2960/57) 

1956–1957 ppr 412 

533 Podací deník správy zemědělství a lesního 

hospodářství 

(čj. 2961-8364/57) 

1957 ppr 413 

534 Elench k podacímu deníku správy zemědělské 

(sign. Zem 1-7) 

1955–1956 ele 20 

535 Elench k podacímu deníku správy zemědělské (do 

31. 12. 1956), správy zemědělství a lesního 

hospodářství (od 1. 1. 1957) 

(sign. Zem 9-35) 

1955–1957 ele 21 

536 Elench k podacímu deníku správy zemědělské (do 

31. 12. 1956), správy zemědělství a lesního 

hospodářství (od 1. 1. 1957) 

(sign. Zem 36-99) 

1955–1957 ele 22 

    

 Odbor zemědělství a lesního hospodářství   

537 Podací deník správy zemědělství a lesního 

hospodářství (do 30. 6. 1958), odboru zemědělství a 

lesního hospodářství (od 1. 7. 1958) 

(čj. 1-5970/58) 

1958 ppr 414 

538 Podací deník odboru zemědělství a lesního 

hospodářství 

(čj. 5971-10043/58, 1-3140/59) 

1958–1959 ppr 415 

539 Elench k podacímu deníku odboru zemědělství a 

lesního hospodářství (zahrnuje pouze období          

1. 10. –22. 10. 1958, čj. 6526-7222/58) 

(sign. Vod 1-99) 

1958 ele 23 

    

 Odbor zemědělství   

540 Podací deník odboru zemědělství a lesního 

hospodářství (do 30. 6. 1959), odboru zemědělství 

(od 1. 7. 1959)  

(čj. 3141-8930/59) 

1959 ppr 416 

541 Podací deník odboru zemědělství 

(čj. 8931-9407/59) 

1959 ppr 417 

542 Podací deník odboru zemědělství a lesního 

hospodářství (do 30. 6. 1959), odboru zemědělství 

(od 1. 7. 1959) – stížnosti (čj. 1-321)  

1959 ppr 418 



Poř.                                     Obsah                                                    Časový rozsah       Evid. 

č.                                                                                                                                      jedn. č. 

 

50 

 

543 Podací deník odboru zemědělství 

(čj. 1-1059/60) 

1960 ppr 419 

544 Podací deník odboru zemědělství 

(čj. 1-970/61) 

1961 ppr 420 

545 Podací deník odboru zemědělství (odboru vodního 

hospodářství a pro věci zemědělství a lesnictví od 

1. 7. 1964) 

(čj. 1-2245/63, 1-3259/64) 

1963–1964 ppr 421 

546 Rejstřík k podacímu deníku odboru zemědělství a 

lesního hospodářství (do 30. 6. 1959), odboru 

zemědělství (od 1. 7. 1959) (abecední – podle 

partnerů) 

1959–1961 ind 25 

    

 Odbor vodního hospodářství a pro věci 

zemědělství a lesnictví 

  

547 Podací deník odboru vodního hospodářství a pro 

věci zemědělství a lesnictví 

(čj. 1-1990/65) 

1965 ppr 422 

548 Podací deník odboru vodního hospodářství a pro 

věci zemědělství a lesnictví 

(čj. 1991-3602/65) 

1965 ppr 423 

549 Podací deník odboru vodního hospodářství a pro 

věci zemědělství a lesnictví 

(čj. 1-1970/66) 

1966 ppr 424 

550 Podací deník odboru vodního hospodářství a pro 

věci zemědělství a lesnictví 

(čj. 1971-2648/66) 

1966 ppr 425 

    

 Odbor zemědělství, lesního a vodního 

hospodářství 

  

551 Podací deník odboru zemědělství, lesního a vodního 

hospodářství 

(čj. 1-695/71) 

1971 ppr 426 

552 Podací deník odboru zemědělství, lesního a vodního 

hospodářství 

(čj. 696-2746/71) 

1971 ppr 427 

    

    

    

    

    

    



Poř.                                     Obsah                                                    Časový rozsah       Evid. 

č.                                                                                                                                      jedn. č. 

 

51 

 

 II.11 X. referát – pro vnitřní obchod a výživu – a 

jeho následovníci 

  

    

 Odbor pro obchod   

553 Podací deník odboru pro obchod 

 (čj. 1-2567/55) 

1955 ppr 428 

554 Podací deník odboru pro obchod 

(čj. 2001-2074/56) 

správy obchodu (od 1. 1. 1957) 

(čj. 1-5300/57, 1-620/58) 

1956–1958 ppr 429 

555 Podací deník správy obchodu (do 30. 6. 1958), 

odboru obchodu (od 1. 7. 1958)  

(čj. 621-4309/58) 

1958 ppr 430 

556 Podací deník odboru obchodu  

(čj. 1-3982/59) 

1959 ppr 431 

557 Podací deník odboru obchodu (odbor pro obchod od 

1. 7. 1960) 

(čj. 4001-4481/59, 1-1460/60)  

1959–1960 ppr 432 

558 Podací deník odboru pro obchod 

(čj. 1461-3642/60, 1-1730/61) 

1960–1961 ppr 433 

559 Podací deník odboru pro obchod (od 1. 7. 1964 

odbor obchodu) 

(čj. 1731-3692/61, 1-958/62, 1-1328/63, 1-2273/64)  

1961–1964 ppr 434 

560 Elench k podacímu deníku odboru pro obchod 

(sign. 52/1-621) 

1962 ele 24 

    

 Odbor obchodu   

561 Podací deník odboru obchodu 

(čj. 1-1434/65) 

1965 ppr 435 

562 Podací deník odboru obchodu 

(čj. 1-1111/66) 

1966 ppr 436 

563 Podací deník odboru obchodu 

(čj. 1-871/67) 

1967 ppr 437 

564 Podací deník odboru obchodu 

(čj. 1-714/68) 

1968 ppr 438 

565 Podací deník odboru obchodu 

(čj. 1-582/69) 

1969 ppr 439 

566 Podací deník odboru obchodu 

(čj. 1-1030/70) 

1970 ppr 440 

567 Podací deník odboru pro obchod, odboru obchodu – 

dílčí evidence čj. postoupených od předsedy KNV 

(čj. 1-20/62, 1-23/63, 1-29/64,1-4/67) 

1962–1967 

 

ppr 441 



Poř.                                     Obsah                                                    Časový rozsah       Evid. 

č.                                                                                                                                      jedn. č. 

 

52 

 

 Odbor obchodu a cestovního ruchu   

568 Podací deník odboru obchodu a cestovního ruchu 

(čj. 1-637/87, 1-574/88, 1-451/89, 1-200/90) 

1987–1990 ppr 442 

569 Podací deník odboru obchodu a cestovního ruchu 

(čj. 201-308/90) 

1990 ppr 443 

570 Podací deník Střediska pro rozvoj veřejného 

stravování v Západočeském kraji 

(čj. 1-3/82, 1-1012/83, 1-1055/84, 1-504/85, 1-

717/86, 1-1201/87, 1-523/88) 

1982–1988 ppr 444 

    

 II.12 XI. referát – technický – a jeho následovníci   

    

 Referát technický   

571 Podací deník referátu technického 

(čj. 1-3255/49) 

1949 ppr 445 

    

 Odbor pro výstavbu   

572 Podací deník odboru pro výstavbu 

(čj. 1001-2000/56) 

1956 ppr 446 

573 Podací deník odboru pro výstavbu 

(čj. 2001-3000/56) 

1956 ppr 447 

574 Podací deník odboru pro výstavbu 

(čj. 3001-3392/56) 

1956 ppr 448 

575 Pomocná evidence došlé pošty odboru pro výstavbu 

– dokumentační oddělení 

1957–1958 ppr 449 

    

 Odbor pro vodní hospodářství   

576 Podací deník odboru pro vodní hospodářství 

(čj. 1-2441/55) 

1955 ppr 450 

577 Podací deník odboru pro vodní hospodářství 

(čj. 1-2110/56) 

1956 ppr 451 

578 Podací deník odboru pro vodní hospodářství (od 

1. 1. 1957 odbor vodního hospodářství) 

(čj. 2111-2736/56, 1-3904/57, 1-1410/58) 

1956–1958 ppr 452 

579 Podací deník odboru vodního hospodářství 

(od 1. 7. 1958 odbor výstavby a vodního 

hospodářství) 

(čj. 1411-1947/58) 

1958 ppr 453 

580 Podací deník odboru vodního hospodářství 

(čj. 1-327/57, 1-97/58 = dílčí samostatná řada čj. 

s odkazy na čj. z poř. č. 578; 1. 1. 1957-28. 6. 1958)  

1957–1958 ppr 454 



Poř.                                     Obsah                                                    Časový rozsah       Evid. 

č.                                                                                                                                      jedn. č. 

 

53 

 

581 Elench k podacímu deníku odboru pro vodní 

hospodářství, odboru vodního hospodářství 

(sign. Vod 1-99) 

1955–1958 ele 25 

    

 Odbor výstavby a vodního hospodářství    

582 Podací deník odboru výstavby a vodního 

hospodářství 

(čj. 1-387/59) 

1959 ppr 455 

    

 Odbor pro vodní hospodářství a energetiku   

583 Podací deník odboru pro vodní hospodářství a 

energetiku (do 30. 6. 1960 odboru výstavby a 

vodního hospodářství) 

(čj. 1-1469/60, 1-1781/61) 

1960–1961 ppr 456 

584 Podací deník odboru pro vodní hospodářství a 

energetiku 

(čj. 1-1727/62, 1-603/63) 

1962–1963 ppr 457 

585 Elench k podacímu deníku odboru pro vodní 

hospodářství a energetiku 

(sign. Vod 51-403) 

1961 ele 26 

586 Elench k podacímu deníku odboru pro vodní 

hospodářství a energetiku 

(sign. Vod 51-403) 

1962 ele 27 

    

 Odbor výstavby   

587 Podací deník odboru výstavby 

(čj. 151-2150/63) 

1963 ppr 458 

588 Podací deník odboru výstavby 

(čj. 2151-5345/63,1-2770/64) 

1963–1964 ppr 459 

589 Podací deník odboru výstavby 

(čj. 2771-4780/64) 

1964 ppr 460 

590 Podací deník odboru výstavby 

(čj. 4781-6325/64) 

1964 ppr 461 

591 Podací deník odboru výstavby 

(čj. 1-1980/65) 

1965 ppr 462 

592 Podací deník odboru výstavby 

(čj. 1981-3980/65) 

1965 ppr 463 

593 Podací deník odboru výstavby 

(čj. 3981-6067/65) 

1965 ppr 464 

594 Podací deník odboru výstavby 

(čj. 1-2000/66) 

1966 ppr 465 



Poř.                                     Obsah                                                    Časový rozsah       Evid. 

č.                                                                                                                                      jedn. č. 

 

54 

 

595 Podací deník odboru výstavby 

(čj. 2001-4000/66) 

1966 ppr 466 

596 Podací deník odboru výstavby 

(čj. 4001-5738/66) 

1966 ppr 467 

597 Podací deník odboru výstavby 

(čj. 1-2000/67) 

1967 ppr 468 

598 Podací deník odboru výstavby 

(čj. 2001-4000/67) 

1967 ppr 469 

599 Podací deník odboru výstavby 

(čj. 4001-5486/67) 

1967 ppr 470 

600 Podací deník odboru výstavby 

(čj. 1-2000/68) 

1968 ppr 471 

601 Podací deník odboru výstavby 

(čj. 2001-4002/68) 

1968 ppr 472 

602 Podací deník odboru výstavby 

(čj. 4003-4130/68, 1-1880/69) 

1968–1969 ppr 473 

603 Podací deník odboru výstavby 

(čj. 1881-3500/69) 

1969 ppr 474 

604 Podací deník odboru výstavby 

(čj. 1-2000/70) 

1970 ppr 475 

605 Podací deník odboru výstavby 

(čj. 2001-3585/70) 

1970 ppr 476 

606 Podací deník odboru výstavby 

(čj. 1-879/71) 

1971 ppr 477 

607 Podací deník odboru výstavby 

(čj. 880-4868/71) 

1971 ppr 478 

    

 Odbor výstavby a územního plánování   

608 Podací deník odboru výstavby a územního 

plánování 

(čj. 1-5950/79) 

1979 ppr 479 

609 Podací deník odboru výstavby a územního 

plánování 

(čj. 5951-6815/79) 

1979 ppr 480 

610 Podací deník odboru výstavby a územního 

plánování 

(čj. 1-5177/80) 

1980 ppr 481 

611 Podací deník odboru výstavby a územního 

plánování (od 1. 7. 1981 odboru výstavby) 

(čj. 1-4575/81) 

 

 

1981 ppr 482 



Poř.                                     Obsah                                                    Časový rozsah       Evid. 

č.                                                                                                                                      jedn. č. 

 

55 

 

612 Podací deník oddělení stavebně správního 

(čj. 1-758/71, 1-940/72, odvolání čj. 1-46/71, 

 čj. 1-71/72) 

1971–1972 ppr 483 

    

 Odbor výstavby   

613 Podací deník odboru výstavby  

(čj. 1-4126/82) 

1982 ppr 484 

614 Podací deník odboru výstavby 

(čj. 1-4192/83) 

1983 ppr 485 

615 Podací deník odboru výstavby 

(čj. 1-2047/85) 

1985 ppr 486 

616 Podací deník odboru výstavby 

(čj. 1-2019/86) 

1986 ppr 487 

617 Podací deník odboru výstavby 

(čj. 1-2108/87) 

1987 ppr 488 

618 Podací deník odboru výstavby 

(čj. 1-1621/88) 

1988 ppr 489 

619 Podací deník odboru výstavby 

(čj. 1-1941/89) 

1989 ppr 490 

620 Podací deník odboru výstavby 

(čj. 1-955/90) 

1990 ppr 491 

621 Rejstřík k podacímu deníku odboru výstavby 

(abecední – podle partnerů) 

1983–1985 ind 26 

622 Podací deník oddělení stavebně správního 

(čj. 1-260/65, 261-1378/66, 1-620e/67) 

1965–1967 ppr 492 

623 Podací deník oddělení stavebně správního 

(čj. 621-1012/67, 1-954/68, odvolání čj. 1-123/68) 

1967–1968 ppr 493 

624 Podací deník oddělení stavebně správního 

(čj. 1-858/69,1-738/70, odvolání čj. 1-111/69, 

odvolání čj. 1-44/70) 

1969 – 1970 ppr 494 

 



 

 

56 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Tiráž 

 

Název archivní pomůcky:  Západočeský krajský národní výbor Plzeň 

Úřední knihy a registraturní pomůcky  

Značka archivního fondu:  ZKNV Plzeň 

Časové rozmezí: 1949–1991 

Počet pořadových čísel: 624 

Počet evidenčních jednotek: 624 (77 úředních knih, 494 podacích protokolů, 26 

indexů, 27 elenchů)  

Rozsah v bm: 14,00 bm  

Stav ke dni: 6. 12. 2016 

Zpracovatelé archivního fondu: Mgr. Miroslav Eisenhammer, Ph.D., Gabriela 

Hartmannová, Jitka Koželuhová 

Zpracovatelé archivní pomůcky: Mgr. Miroslav Eisenhammer, Ph.D., Gabriela 

Hartmannová, Jitka Koželuhová 

Počet stran: 56 

Počet exemplářů pomůcky: 5 

Schválil:  Mgr. Petr Hubka, ředitel Státního oblastního archivu 

v Plzni 

dne 6. 12. 2016                čj. SOAP/006-2604/2016         

 
 


